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Tento rozpočet bol vyhotovený v  piatich origináloch, ktoré sa rozdelia podľa
nasledujúceho kľúča:

Výtlačok č 1 a 2     - primátor mesta, z toho výtlačok č. 1 na založenie
Výtlačok č.       3     - prednosta  MsÚ
Výtlačok č.       4     - hlavný kontrolór
Výtlačok č.       5     - ved. ekon. odd. MsÚ

Pre pracovné potreby sa môžu  zhotovovať kópie, musia byť však totožné s originálom.



Uznesenia  Mesta Strážske
č. 
z. 

                 k návrhu rozpočtu mesta na roky 2019 až 2021
Predkladateľ:                                     Ing. Vladimír Dunajčák

          primátor mesta
Mestské zastupiteľstvo
C/ schvaľuje 

Rozpočet Mesta Strážske na rok 2019 ako vyrovnaný v príjmovej 
a výdavkovej  časti rozpočtu vo výške:                             5 197 198,00 €
Bežný rozpočet:  
Príjmová časť rozpočtu                             3 685 097,00€
Výdavková časť rozpočtu                                         3 490 639,00 €
Prebytok bežného rozpočtu                               194 458,00€
Kapitálový rozpočet:
Príjmová časť rozpočtu                              1 381 288,00 €
Výdavková časť rozpočtu                                           1 601 901,00 €
Schodok kapitálového rozpočtu                              - 220 613,00 €
Finančné operácie:
Príjmová časť rozpočtu                                   130 813,00 €
Výdavková časť rozpočtu                                                104 658,00 €
Prebytok  finančné operácie                                     26 155,00€

A / berie na vedomie
Rozpočet Mesta Strážske na roky 2020 až 2021 ako vyrovnaný v príjmovej 
a výdavkovej  časti rozpočtu vo výške:

rok 2020 3416846
Bežný rozpočet:  
Príjmová časť rozpočtu 3416846
Výdavková časť rozpočtu             3350688
Prebytok bežného rozpočtu 66158
Kapitálový rozpočet:
Príjmová časť rozpočtu 0
Výdavková časť rozpočtu              0
 Prebytok/Schodok  kapitálového rozpočtu 0
Finančné operácie:
Príjmová časť rozpočtu 0
Výdavková časť rozpočtu              66158
Schodok finančné operácie -66158
rok 2021 3416846
Bežný rozpočet:  
Príjmová časť rozpočtu 3416846
Výdavková časť rozpočtu             3350688
Prebytok bežného rozpočtu 66158
Kapitálový rozpočet:
Príjmová časť rozpočtu 0
Výdavková                       0
Prebytok/Schodok  kapitálového rozpočtu 0
Finančné operácie:
Príjmová časť rozpočtu 0
Výdavková                       66158



Schodok finančné operácie -66158



Rozpočet na roky 2019-2021 podľa druhov 

rok 2019 5 197 198,00 €
Bežný rozpočet:  
Príjmová časť rozpočtu 3 685 097,00 €
Výdavková časť rozpočtu             3 490 639,00 €
Prebytok bežného rozpočtu 194 458,00 €

Kapitálový rozpočet:
Príjmová časť rozpočtu 1 381 288,00 €
Výdavková časť rozpočtu              1 601 901,00 €
Schodok kapitálového rozpočtu -220 613,00 €

Finančné operácie:
Príjmová časť rozpočtu 130 813,00 €
Výdavková časť rozpočtu              104 658,00 €
Prebytok finančné operácie 26 155,00 €

rok 2020 3 416 846,00 €
Bežný rozpočet:  
Príjmová časť rozpočtu 3 416 846,00 €
Výdavková časť rozpočtu             3 350 688,00 €
Prebytok bežného rozpočtu 66 158,00 €

Kapitálový rozpočet:
Príjmová časť rozpočtu 0,00 €
Výdavková časť rozpočtu              0,00 €
Schodok  kapitálového rozpočtu 0,00 €

Finančné operácie:
Príjmová časť rozpočtu 0,00 €
Výdavková časť rozpočtu              66 158,00 €
Schodok finančné operácie -66 158,00 €

rok 2021 3 416 846,00 €
Bežný rozpočet:  
Príjmová časť rozpočtu 3 416 846,00 €
Výdavková časť rozpočtu             3 350 688,00 €
Prebytok bežného rozpočtu 66 158,00 €

Kapitálový rozpočet:
Príjmová časť rozpočtu 0,00 €
Výdavková časť rozpočtu              0,00 €
Schodok  kapitálového rozpočtu 0,00 €

Finančné operácie:
Príjmová časť rozpočtu 0,00 €
Výdavková časť rozpočtu              66 158,00 €
Schodok finančné operácie -66 158,00 €
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Druh
Polož
ka EK Ekon.kl. Názov skut. 2016 skut. 2017

Rozpočet 
2018

Očak.skut. 
2018

Rozpočet 
2019

Rozpočet 
2020

Rozpočet 
2021

Príjmy
1 1-bežný rozpočet

111 Daň z príjmov fyzickej osoby
111003 Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 1 209 490,49 1 313 928,68 1 288 719,00 1 520 710,61 1 461 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00

*111 Daň z príjmov fyzickej osoby 1 209 490,49 1 313 928,68 1 288 719,00 1 520 710,61 1 461 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00
121 Daň z nehnuteľností

121001 Z pozemkov 36 855,73 36 691,72 45 000,00 50 007,63 45 000,00 45 000,00 45 000,00
121002 Zo stavieb 412 975,02 467 344,13 420 000,00 685 929,23 520 000,00 520 000,00 520 000,00
121003 Z bytov a nebytových priestorov v bytovom dome 6 446,17 6 562,12 4 500,00 9 469,80 9 000,00 9 000,00 9 000,00

*121 Daň z nehnuteľností 456 276,92 510 597,97 469 500,00 745 406,66 574 000,00 574 000,00 574 000,00
133 Dane za špecifické služby

133001 Za psa 2 491,29 2 701,61 2 700,00 2 751,70 2 800,00 2 800,00 2 800,00
133003 Za nevýherné hracie prístroje 0,00 0,00 166,00 41,66 50,00 42,00 42,00
133004 Za predajné automaty 0,00 0,00 0,00 80,00 80,00 80,00 80,00
133006 Za ubytovanie 293,15 269,15 200,00 279,65 200,00 200,00 200,00
133012 Za užívanie verejného priestranstva 214,00 138,00 200,00 208,00 200,00 200,00 200,00
133013 Za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 52 168,15 54 652,13 57 000,00 58 157,14 59 000,00 59 000,00 59 000,00
133013 Uloženie odpadu PLANE 162 033,26 224 041,63 203 328,00 249 834,47 160 000,00 160 000,00 160 000,00
133013 Za drobné stavebné odpady /veľkokapacitne/ 7 132,42 5 897,54 0,00 1 600,91 1 500,00 1 500,00 1 500,00

*133 Dane za špecifické služby 224 332,27 287 700,06 263 594,00 312 953,53 223 830,00 223 822,00 223 822,00
211 Príjmy z podnikania

211003 Dividendy 0,00 0,00 10 875,00 10 875,20 0,00 0,00 0,00
*211 Príjmy z podnikania 0,00 0,00 10 875,00 10 875,20 0,00 0,00 0,00
212 Príjmy z vlastníctva

212002 Z prenajatých pozemkov 3 894,01 3 339,98 12 000,00 4 923,43 4 355,00 4 355,00 4 355,00
212002 Z  jarmokov a trhov 3 329,50 3 551,00 3 500,00 2 862,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00
212003 Z prenajatých budov, priestorov a objektov 74 374,56 81 270,91 69 000,00 76 784,68 69 000,00 69 000,00 69 000,00
212003 Z prenajatých z bytov U3 14 817,03 12 605,55 12 000,00 15 501,71 16 715,00 16 715,00 16 715,00
212003 Z prenajatých z bytov U3 služby 16 873,49 15 194,88 23 800,00 20 235,74 22 700,00 22 700,00 22 700,00
212003 Ostatné príjmy správa bytov 620,85 2 694,38 3 320,00 6 120,70 3 320,00 3 320,00 3 320,00
212003 U3 Fond oprav 0,00 0,00 0,00 2 667,16 3 417,00 3 417,00 3 417,00
212003 Fond oprav Laborecká 0,00 0,00 0,00 1 484,00 1 680,00 1 680,00 1 680,00
212003 Služby  bytov 20 BJ Laborecká 17 312,30 16 598,43 13 390,00 13 331,06 11 500,00 11 500,00 11 500,00
212003 Nájom z  bytov 20 BJ Laborecká 5 428,00 5 167,00 5 520,00 4 177,50 5 520,00 5 520,00 5 520,00

*212 Príjmy z vlastníctva 136 649,74 140 422,13 142 530,00 148 087,98 141 207,00 141 207,00 141 207,00
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221 Administratívne poplatky
221004 Overovanie , administrativne a správne poplatky 6 143,30 23 975,01 4 600,00 19 921,18 4 600,00 4 600,00 4 600,00
221004 Ostatné poplatky - výherne prístroje 11 800,00 5 695,60 8 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00
221004 Poplatok za stavebné povolenie , správne poplatky 3 595,00 2 351,90 4 000,00 2 245,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00
221004 Daňove spravne poplatky 139,12 0,00 50,00 6,00 50,00 50,00 50,00
221004 Ostatné poplatky - mylné platby 0,00 0,00 0,00 22,38 0,00 0,00 0,00

*221 Administratívne poplatky 21 677,42 32 022,51 16 950,00 22 494,56 7 450,00 7 450,00 7 450,00
222 Pokuty, penále a iné sankcie

222003 Za pokuty v bl.kon. a priest. 142,00 455,93 200,00 64,07 100,00 100,00 100,00
*222 Pokuty, penále a iné sankcie 142,00 455,93 200,00 64,07 100,00 100,00 100,00
223 Poplatky a platby z nepriemyselného a náhodného predaja a služieb

223001 Za  službu  z kulturnej činnosti 618,28 1 039,00 1 097,00 1 097,00 500,00 500,00 500,00
223001 Za opatrovancov 7 476,00 10 300,00 6 000,00 7 746,61 6 000,00 6 000,00 6 000,00
223001 Služby odber. faktúry 22 215,15 18 656,58 23 000,00 26 810,26 23 000,00 23 000,00 23 000,00
223001 Za  službu  / Mestska knižnica/ 69,00 42,00 100,00 114,00 100,00 100,00 100,00
223001 Za predaj  služieb Noviny, publikacia, / inzercia/ 13,28 0,00 533,00 510,00 100,00 100,00 100,00
223002 Za  materské školy  MŠ 6 841,41 10 333,36 6 096,00 6 577,72 4 770,00 4 770,00 4 770,00
223002 Za  stravne  ZŠ,ŠJ,ŠKD 28 222,28 32 321,21 22 375,00 20 451,94 16 200,00 16 200,00 16 200,00
223002 Za  ZUŠ 4 012,95 4 439,10 4 300,00 4 207,99 3 700,00 3 700,00 3 700,00
223002 Za CVČ 6 271,71 6 329,71 11 102,00 11 395,73 2 000,00 2 000,00 2 000,00
223003 Za potraviny  MŠ 0,00 0,00 15 733,00 16 926,01 0,00 0,00 0,00
223003 Za stravné ŠJ pri ZŠ potraviny 0,00 0,00 57 590,00 68 246,46 0,00 0,00 0,00

*223 Poplatky a platby z nepriemyselného a náhodného pr   75 740,06 83 460,96 147 926,00 164 083,72 56 370,00 56 370,00 56 370,00
229 Ďalšie administratívne poplatky a iné poplatky a platby

229005 Za znečisťovanie ovzdušia 4 222,58 3 925,02 3 500,00 4 919,71 4 500,00 4 500,00 4 500,00
*229 Ďalšie administratívne poplatky a iné poplatky a platb 4 222,58 3 925,02 3 500,00 4 919,71 4 500,00 4 500,00 4 500,00
242 Z vkladov

242 Z vkladov - úroky 84,25 169,14 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00
*242 Z vkladov 84,25 169,14 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00
291 Vrátené neoprávnene použité alebo zadržané finančné prostriedky

291008 Od ostatných subj.verejnej sp. / osob. prijemca/ 639,93 620,01 18 281,00 573,53 0,00 0,00 0,00
*291 Vrátené neoprávnene použité alebo zadržané finančné p 639,93 620,01 18 281,00 573,53 0,00 0,00 0,00
292 Ostatné príjmy

292008 Z výťažkov z lotérií a iných podobných hier 10 706,55 6 603,63 5 000,00 19 999,04 10 000,00 5 000,00 5 000,00
292012 Z dobropisov 6 321,06 1 386,19 0,00 669,24 0,00 0,00 0,00
292012 Z dobropisov -vratka energií MŠ 453,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
292012 Z dobropisov -vratka energií ZŠ 211,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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292017 Z vratiek 0,00 6 727,58 0,00 629,05 0,00 0,00 0,00
*292 Ostatné príjmy 17 691,94 14 717,40 5 000,00 21 297,33 10 000,00 5 000,00 5 000,00
311 Granty

311 Granty / sponzorske   mesto , jarmok/ 3 750,00 8 000,00 4 500,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00
311 Granty / sponzorske/ 3,97 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
311 Granty / sponzorske  CVČ 1 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
311 Granty a sponzorske ZŠ 0,00 0,00 325,00 725,00 0,00 0,00 0,00

*311 Granty 5 293,97 8 500,00 4 825,00 5 225,00 0,00 0,00 0,00
312 Transfery v rámci verejnej správy

312001 Zo štátneho rozpočtu -vojnové hroby 46,56 50,00 5 455,00 5 455,18 0,00 0,00 0,00
312001 Zo štátneho rozpočtu rod. pridavky-zaškolactvo 26 398,28 32 459,02 15 351,00 35 946,83 0,00 0,00 0,00
312001 Zo štátneho rozpočtu hmotna nudza /strava/ 9 730,25 9 567,80 6 856,00 6 839,40 0,00 0,00 0,00
312001 Zo štátneho rozpočtu /učebne pomôcky/ 1 875,80 796,80 1 826,00 1 826,00 0,00 0,00 0,00
312001 Zo štátn. roz./podpora reg. a miest.zamestnanosti/ 11 675,36 4 405,07 0,00 287,44 0,00 0,00 0,00
312001 Zo štátneho rozpočtu - voľby 3 933,66 3 205,52 2 345,00 2 337,87 0,00 0,00 0,00
312001 Zo ŠR sociálna terenná práca 24 333,48 29 117,08 37 655,00 34 518,88 24 288,00 0,00 0,00
312001 Zo  EU-ŠR / energetická účinnosť objektu MsÚ/ 0,00 0,00 4 555,06 0,00 0,00 0,00 0,00
312001 Zo ŠR / projekt Energetická účinnosť objektu MsÚ/ 0,00 0,00 535,89 0,00 0,00 0,00 0,00
312001 Energet. účinnosť školiace zariadenie ŠR EU 0,00 0,00 0,00 0,00 10 789,00 0,00 0,00
312001 Energet. účinnosť MsPS  EU 0,00 0,00 0,00 0,00 21 343,00 0,00 0,00
312001 Energet. účinnosť školiace zariadenie ŠR 0,00 0,00 0,00 0,00 1 269,00 0,00 0,00
312001 Energet. účinnosť MsPS ŠR 0,00 0,00 0,00 0,00 2 511,00 0,00 0,00
312002 Zo štátneho účelového fondu /recykl. fond/ 11 539,00 488,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
312002 Zo štátneho účelového fondu projekt opatrovateľstv 16 224,00 30 420,00 19 649,00 18 252,00 142 043,00 0,00 0,00
312002 Zo štátneho účelového fondu 0,00 49 590,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
312011 Od ostatných subjektov verejnej správy CVČ obce 1 495,23 1 723,51 1 675,00 1 774,90 0,00 0,00 0,00
312012 Zo štátneho rozpočtu matrika 7 418,68 7 611,63 7 297,00 6 912,99 6 913,00 6 913,00 6 913,00
312012 Zo štátneho rozpočt Základ školstvo 841 829,00 907 904,08 938 128,00 938 128,00 978 000,00 978 000,00 978 000,00
312012 Zo štátneho rozpočtu Stavebný úrad 9 358,59 9 360,45 11 142,00 11 142,18 11 142,00 11 142,00 11 142,00
312012 Zo štátneho rozpočtu Doprava 189,99 189,60 189,00 188,35 189,00 189,00 189,00
312012 Zo štátneho rozpočtu Životné prostredie 729,00 730,00 730,00 727,00 728,00 728,00 728,00
312012 Asistentí učiteľa 0,00 9 224,00 10 080,00 10 080,00 0,00 0,00 0,00
312012 Zo štátneho rozpočtu MŠ 6 402,00 6 632,00 5 737,00 5 737,00 5 500,00 5 500,00 5 500,00
312012 Zo štátneho rozpočtu Evidencia obyvateľov 1 451,34 2 591,17 2 477,00 1 925,60 1 925,00 1 925,00 1 925,00
312012 ŠR pre ZŠ škola v prírode 5 392,00 5 200,00 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00
312012 ŠR pre ZŠ lyžiarský kurz 8 850,00 9 000,00 8 550,00 8 550,00 0,00 0,00 0,00
312012 ZŠprojekt 0,00 0,00 74 765,00 74 765,00 0,00 0,00 0,00
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312012 Zo ŠR  vzdelavac. pokaz 13 906,00 14 683,00 14 714,00 14 714,00 0,00 0,00 0,00
312012 Zo ŠR   socialne znevyhodnené prostredie pre ZŠ 4 323,00 4 160,00 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00
312012 Zo ŠR  doprava žiakov ZŠ 4 163,02 5 077,00 3 958,00 3 958,00 0,00 0,00 0,00

*312 Transfery v rámci verejnej správy 1 011 264,24 1 144 185,73 1 184 669,95 1 195 066,62 1 206 640,00 1 004 397,00 1 004 397,00
*1 1-bežný rozpočet 3 163 505,81 3 540 705,54 3 557 019,95 4 151 758,52 3 685 097,00 3 416 846,00 3 416 846,00

2 2-kapitálový rozpočet
233 Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív

233001 Z predaja pozemkov 844,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
233001 Z predaja kapitálových aktivív 4 282,80 1 503,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

*233 Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív 5 126,80 1 503,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
322 Transfery v rámci verejnej správy

322001 Zo ŠR pre základnu školu 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00
322001 ŠR multifunkčné ihrisko 0,00 0,00 0,00 0,00 38 700,00 0,00 0,00
322001 Zo ŠR nákup komposterov 0,00 0,00 0,00 0,00 113 737,00 0,00 0,00
322001 Zo ŠR Fitcentrum pre seniorov 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
322001 Z ŠR Stokova siet Západ 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00
322001 Z ŠR Futbalove ihrisko 0,00 0,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00
322001 Zo ŠR prevencia kriminality kamerový system 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
322001 Zo  ŠR-EU Energetická účinnosť  objektu MsÚ 0,00 0,00 379 672,09 351 469,68 0,00 0,00 0,00
322001 Zo  ŠR Energetická účinnosť  objektu MsÚ 0,00 0,00 44 667,31 19 090,21 0,00 0,00 0,00
322001 Energet. účinnosť školiace zariadenie ŠR EU 0,00 0,00 0,00 0,00 393 983,00 0,00 0,00
322001 Energet. účinnosť MsPS  ŠR EU 0,00 0,00 0,00 0,00 642 884,00 0,00 0,00
322001 Energet. účinnosť školiace zariadenie ŠR 0,00 0,00 0,00 0,00 46 351,00 0,00 0,00
322001 Energet. účinnosť MsPS  ŠR 0,00 0,00 0,00 0,00 75 633,00 0,00 0,00

*322 Transfery v rámci verejnej správy 6 000,00 10 000,00 537 339,40 483 559,89 1 381 288,00 0,00 0,00
*2 2-kapitálový rozpočet 11 126,80 11 503,28 537 339,40 483 559,89 1 381 288,00 0,00 0,00

3 3-finančné operácie
454 Prevod prostriedkov z peňažných fondov

454001 Z rezervného fondu obce a z rezervného fondu 91 634,00 245 486,39 502 198,00 375 305,94 130 813,00 0,00 0,00
454002 Z ostatných fondov obce FRB 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

*454 Prevod prostriedkov z peňažných fondov 91 634,00 250 986,39 502 198,00 375 305,94 130 813,00 0,00 0,00
*3 3-finančné operácie 91 634,00 250 986,39 502 198,00 375 305,94 130 813,00 0,00 0,00

Spolu 3 266 266,61 3 803 195,21 4 596 557,35 5 010 624,35 5 197 198,00 3 416 846,00 3 416 846,00
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Výdaje
1-bežný rozpočet

01.1.1 Výkonné a zákonodarné orgány
611 1,1 Tarifný plat, osob. plat, zák. plat, funkčný-prima 36 763,44 37 047,55 43 500,00 43 479,02 50 000,00 50 000,00 50 000,00
611 1,2 Tarifný plat, osob. plat, zák. plat, funkčný predn 0,00 0,00 0,00 0,00 22 000,00 22 000,00 22 000,00
611 3,4 Tarifný plat, osobný plat, základný plat, funkčný 177 530,82 175 983,45 202 944,00 190 334,74 252 000,00 252 000,00 252 000,00
611 4,6 Tarifný plat, osobný plat, základný spol. st. úrad 6 656,00 5 249,85 8 182,00 7 812,37 8 000,00 8 000,00 8 000,00
621 1,1 Poistné do VšZP Primator 3 712,18 3 794,14 4 350,00 4 262,44 5 000,00 5 000,00 5 000,00
621 1,2 Poistné do VšZP prednosta 0,00 0,00 0,00 0,00 2 200,00 2 200,00 2 200,00
621 3,4 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 15 072,90 17 140,06 20 294,00 15 368,36 25 200,00 25 200,00 25 200,00
621 4,6 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 666,00 2 009,39 640,00 834,41 800,00 800,00 800,00
625 1,1 Na poistenie do rezervného fondu solidarity-primat 1 768,48 1 802,19 2 066,00 2 024,62 2 375,00 2 375,00 2 375,00
625 1,1 Na starobné poistenie - primator 5 137,14 5 414,30 6 090,00 5 085,36 7 000,00 7 000,00 7 000,00
625 1,1 Na úrazové poistenie - primator 293,51 311,08 320,00 340,94 400,00 400,00 400,00
625 1,1 Na invalidné poistenie - primator 1 100,80 1 138,21 1 305,00 1 278,70 1 500,00 1 500,00 1 500,00
625 1,1 Na poistenie v nezamestnanosti - primator 366,91 381,87 435,00 426,21 500,00 500,00 500,00
625 1,1 Na nemocenské poistenie - primator 429,15 531,13 609,00 596,69 700,00 700,00 700,00
625 1,2 Na nemocenské poistenie - prednosta 0,00 0,00 0,00 0,00 308,00 308,00 308,00
625 1,2 Na poistenie v nezamestnanosti 0,00 0,00 0,00 0,00 220,00 220,00 220,00
625 1,2 Na invalidné poistenie- prednosta 0,00 0,00 0,00 0,00 660,00 660,00 660,00
625 1,2 Na úrazové poistenie - prednosta 0,00 0,00 28,00 0,00 176,00 176,00 176,00
625 1,2 Na starobné poistenie-prednosta 0,00 0,00 0,00 0,00 3 080,00 3 080,00 3 080,00
625 1,2 Na poistenie do rezervného fondu solidarity-predno 0,00 0,00 0,00 0,00 1 045,00 1 045,00 1 045,00
625 3,4 Na nemocenské poistenie 2 643,25 2 687,04 2 850,00 2 884,66 3 528,00 3 528,00 3 528,00
625 3,4 Na starobné poistenie 27 652,64 28 122,20 28 412,00 29 582,88 35 280,00 35 280,00 35 280,00
625 3,4 Na úrazové poistenie 2 259,96 2 058,64 1 774,00 2 084,05 2 032,00 2 032,00 2 032,00
625 3,4 Na invalidné poistenie 5 431,71 5 775,67 6 088,00 6 238,87 7 560,00 7 560,00 7 560,00
625 3,4 Na poistenie v nezamestnanosti 1 757,28 1 894,51 2 029,00 1 908,04 2 520,00 2 520,00 2 520,00
625 3,4 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 9 351,00 9 814,79 9 640,00 10 223,95 11 970,00 11 970,00 11 970,00
625 4,6 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 316,00 275,75 304,00 255,23 380,00 380,00 380,00
625 4,6 Na poistenie v nezamestnanosti 67,00 57,98 64,00 202,52 80,00 80,00 80,00
625 4,6 Na invalidné poistenie 197,00 178,37 192,00 161,11 240,00 240,00 240,00
625 4,6 Na úrazové poistenie 54,00 46,38 52,00 44,17 72,00 64,00 64,00
625 4,6 Na starobné poistenie 932,00 812,79 900,00 752,37 1 120,00 1 120,00 1 120,00
625 4,6 Na nemocenské poistenie 94,00 81,22 90,00 78,74 112,00 112,00 112,00
627 3,4 Príspevok do doplnkových dôchodkových poisťovní 203,34 205,92 250,00 192,06 160,00 160,00 160,00
627 3,4 Príspevok do doplnkových dôchodkových poisťovní 5 322,71 5 312,96 6 100,00 5 589,90 6 100,00 6 100,00 6 100,00
631 2,2 Cestovné partnerské mesta 985,75 2 031,00 2 271,00 2 271,25 2 000,00 2 000,00 2 000,00
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631 3,4 Cestovné náhrady 188,03 325,32 1 000,00 864,88 1 000,00 1 000,00 1 000,00
632 3,4 Energie - elektrina 27 131,12 19 916,07 28 000,00 24 253,81 28 000,00 28 000,00 28 000,00
632 3,4 TEPLO 41 535,71 50 644,03 51 000,00 50 940,33 51 000,00 51 000,00 51 000,00
632 3,4 Energie - U2 8 259,05 8 857,38 10 000,00 10 428,71 12 500,00 13 500,00 13 500,00
632 3,4 Vodné, stočné 9 254,93 9 166,62 10 000,00 12 445,67 12 000,00 12 000,00 12 000,00
632 3,4 Poštové služby a telekomunikačné služby - sprava 9 707,00 8 758,91 10 000,00 8 706,89 10 000,00 10 000,00 10 000,00
632 4,6 Poštové služby a telekomunikačné služby 44,04 178,50 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00
633 1,1 Reprezentačné primator 1 475,96 1 500,25 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00
633 1,2 Reprezentačné 643,49 1 049,88 1 500,00 1 476,18 1 500,00 1 500,00 1 500,00
633 3,4 Knihy, časopisy, noviny , učebnice, učebné pomôcky 2 228,04 2 136,46 3 000,00 2 331,99 3 000,00 3 000,00 3 000,00
633 3,4 Všeobecný materiál 5 384,55 8 300,17 6 380,00 6 235,57 7 500,00 8 500,00 8 500,00
633 3,4 Všeobecný materiál súpisne čísla 0,00 0,00 2 000,00 0,00 1 500,00 1 500,00 0,00
633 3,4 Výpočtová technika 2 253,60 1 481,16 2 000,00 697,30 1 500,00 2 500,00 2 500,00
633 3,4 Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, 1 711,63 1 675,79 1 500,00 0,00 1 500,00 2 500,00 2 500,00
633 3,4 Interiérové vybavenie 5 291,97 552,18 8 000,00 6 097,71 8 000,00 8 000,00 8 000,00
633 4,6 Všeobecný materiál Spoločný úrad 0,00 187,05 188,00 0,00 66,00 66,00 66,00
634 3,6 Palivo, mazivá, oleje, špeciálne kvapaliny 4 626,43 6 352,40 5 500,00 4 293,28 5 500,00 8 000,00 8 000,00
634 3,6 Servis, údržba, opravy  motor. vozidla 1 973,96 3 184,65 3 000,00 2 994,52 5 000,00 3 000,00 3 000,00
634 3,6 Poistenie zmluvné a havarijné 798,75 1 253,61 1 000,00 982,19 1 000,00 1 000,00 1 000,00
635 3,4 Výpočtovej techniky / udržba/ 1 950,62 869,03 1 200,00 262,88 1 200,00 2 000,00 2 000,00
635 3,4 Udržba  strojov, prístrojov, zariadení, 485,73 72,00 500,00 536,70 1 000,00 1 000,00 1 000,00
637 3,2 Občerstvenie MsZ 928,52 413,39 1 000,00 144,11 1 400,00 1 400,00 1 400,00
637 3,2 Odmeny a príspevky POSLANCI 12 623,59 11 450,70 12 000,00 8 434,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00
637 3,4 Poistenie  budov 7 201,17 6 833,65 7 800,00 7 794,56 7 800,00 7 800,00 7 800,00
637 3,4 Odmeny zamest. mimoprac. pomeru - osob. prijemca 635,78 624,97 828,00 572,70 0,00 0,00 0,00
637 3,4 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 4 132,16 8 888,00 9 300,00 8 518,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00
637 3,4 Stravovanie 11 468,98 10 636,20 14 000,00 10 708,74 14 000,00 14 000,00 14 000,00
637 3,4 Prídel do sociálneho fondu 3 139,09 3 136,29 3 850,00 3 483,31 5 000,00 5 000,00 5 000,00
637 3,4 Špeciálne služby /znalecke posudky/ 1 668,00 200,00 1 000,00 549,67 1 500,00 1 500,00 1 500,00
637 3,4 Náhrady - zaškolactvo prídavky na deti 20 082,25 30 779,75 15 351,00 16 883,52 0,00 0,00 0,00
637 3,4 Poplatky a odvody - sudne poplatky, kolk. znamky 1 512,46 1 208,48 2 000,00 822,42 1 300,00 2 000,00 2 000,00
637 3,4 Propagácia, reklama a inzercia 757,60 385,20 600,00 506,40 600,00 600,00 600,00
637 3,4 Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, 2 031,90 1 722,00 2 000,00 1 845,00 3 000,00 2 000,00 2 000,00
637 3,4 Všeobecné služby- bezpeč. a ochrana zdravia 574,61 351,19 950,00 269,85 950,00 950,00 950,00
637 3,4 Všeobecné služby - pranie pradla 94,50 102,49 550,00 472,53 500,00 500,00 500,00
637 3,4 Všeobecné služby - tlač stravných lístkov 0,00 794,40 2 460,00 1 440,36 1 600,00 1 600,00 1 600,00
637 3,4 Všeobecné služby - vyroba pečiatok 0,00 0,00 337,00 336,94 0,00 0,00 0,00
637 3,5 Všeobecné služby videozáznam MsZ 0,00 600,00 2 400,00 2 400,00 4 800,00 4 800,00 4 800,00
637 3,5 Špeciálne služby  / Inf. syst, poplatky/ 1 161,48 1 759,76 4 000,00 2 305,88 3 000,00 3 000,00 3 000,00
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637 4,5 Web Stranka mesta 0,00 4 950,00 1 000,00 234,12 1 000,00 3 000,00 3 000,00
637 4,6 Prídel do sociálneho fondu  STAVB.URAD 124,94 77,25 95,00 72,00 120,00 120,00 120,00
641 3,4 Rozpočtovej organizácii Školský úrad Vinne 872,00 872,00 880,00 912,00 920,00 920,00 920,00
642 1,1 Cena primátora 0,00 0,00 1 000,00 100,00 500,00 500,00 500,00
642 3,4 Osob. prijemca  pre poberateľov dávok 0,00 0,00 17 761,00 0,00 0,00 0,00 0,00
642 3,4 Na nemocenské dávky - náhr. prijmu 1 033,27 1 412,07 0,00 1 418,31 0,00 0,00 0,00
642 4,6 Na nemocenské dávky - nahr. prijmu 208,02 0,00 0,00 154,64 0,00 0,00 0,00

*01.1.1 Výkonné a zákonodarné orgány 501 959,90 523 817,69 600 394,00 539 741,33 678 574,00 685 566,00 684 066,00
01.1.2 Finančné a rozpočtové záležitosti

621 3,4 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 130,80 76,30 230,00 130,80 230,00 230,00 230,00
625 3,4 Na nemocenské poistenie 18,24 10,64 32,00 18,24 32,00 32,00 32,00
625 3,4 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 46,53 15,51 0,00 20,68 0,00 0,00 0,00
625 3,4 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 15,51 20,68 70,00 41,36 109,00 109,00 109,00
625 3,4 Na starobné poistenie 183,12 106,82 322,00 183,12 322,00 322,00 322,00
625 3,4 Na úrazové poistenie 10,44 6,09 19,00 10,44 19,00 19,00 19,00
625 3,4 Na invalidné poistenie 39,24 22,89 70,00 39,24 70,00 70,00 70,00
625 3,4 Na poistenie v nezamestnanosti 13,08 7,63 12,00 13,08 23,00 23,00 23,00
637 1,4 Poplatky a odvody, bankove poplatky 2 057,93 2 470,10 2 800,00 3 110,58 3 500,00 3 000,00 3 000,00
637 1,4 Audit, odmena pravne služby 2 400,00 2 424,00 3 500,00 2 520,00 3 500,00 3 500,00 3 500,00
637 2,3 Odmeny zamestnancov KRONIKA 1 308,00 1 443,21 2 000,00 1 308,00 2 300,00 2 300,00 2 300,00
637 2,3 Odmeny zamestnancovpravne služby a poradenstvo 0,00 0,00 1 000,00 500,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00
637 3,1 Pravne služby 2 542,46 2 400,00 2 000,00 2 400,00 2 400,00 4 000,00 4 000,00
642 3,4 Na členské príspevky ZMOS , RVC 1 125,10 6 561,96 6 000,00 5 426,35 6 000,00 6 000,00 6 000,00
651 1,4 UROK z úverov 13 593,60 11 676,51 11 000,00 7 134,59 8 000,00 8 000,00 8 000,00

*01.1.2 Finančné a rozpočtové záležitosti 23 484,05 27 242,34 29 055,00 22 856,48 27 505,00 28 605,00 28 605,00
01.3.3 Iné všeobecné služby

611 4,1 Tarifný plat, základný plat, funkčný  Matrika 5 138,77 5 540,84 5 500,00 5 499,11 5 000,00 5 000,00 5 000,00
611 4,2 Tarifný plat, osobný plat, základný plat, funkčný 700,00 0,00 1 500,00 0,00 1 430,00 1 430,00 1 430,00
621 4,1 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 599,26 639,06 550,00 636,49 500,00 500,00 500,00
621 4,2 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 0,00 0,00 150,00 0,00 143,00 143,00 143,00
625 4,1 Na nemocenské poistenie 78,02 80,08 77,00 85,94 70,00 70,00 70,00
625 4,1 Na poistenie v nezamestnanosti 55,73 52,81 55,00 59,25 50,00 50,00 50,00
625 4,1 Na invalidné poistenie 159,36 175,31 165,00 187,29 150,00 150,00 150,00
625 4,1 Na úrazové poistenie 46,25 47,21 44,00 49,12 40,00 40,00 40,00
625 4,1 Na starobné poistenie 810,27 826,62 770,00 881,18 700,00 700,00 700,00
625 4,1 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 274,85 259,65 261,00 292,98 237,00 237,00 237,00
625 4,2 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 0,00 0,00 70,00 70,00 65,00 65,00 65,00
625 4,2 Na starobné poistenie 0,00 0,00 218,00 218,00 200,00 200,00 200,00
625 4,2 Na úrazové poistenie 0,00 0,00 18,00 18,00 11,00 11,00 11,00
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625 4,2 Na invalidné poistenie 12,12 0,00 62,00 62,00 41,00 41,00 41,00
625 4,2 Na poistenie v nezamestnanosti 0,00 4,37 22,00 9,28 14,00 14,00 14,00
625 4,2 Na nemocenské poistenie 0,00 0,00 30,00 30,00 20,00 20,00 20,00
627 4,1 Príspevok DDP 204,19 197,38 203,00 240,92 91,00 91,00 91,00
633 4,1 Všeobecný materiál Matrika 300,00 355,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00
633 4,2 Všeob. materiál matrika , evidencia obyvateľstva 500,00 572,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
633 4,3 Všeobecný materiál ZPOZ 132,78 155,80 500,00 201,60 250,00 500,00 500,00
637 4,1 Prídel do sociálneho fondu 82,00 83,78 79,00 90,35 76,00 76,00 76,00
637 4,1 Odmeny zamestnancov mimo. pomeru ZPOZ 210,00 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
637 4,3 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 0,00 0,00 200,00 150,00 300,00 400,00 400,00

*01.3.3 Iné všeobecné služby 9 303,60 9 169,91 10 474,00 8 781,51 9 488,00 9 738,00 9 738,00
01.6.0 Všeobecné verejné služby inde neklasifikované

611 3,7 Tarifný plat, osobný plat, základný plat, funkčný 0,00 0,00 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00
621 3,7 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 0,00 6,75 23,00 13,84 0,00 0,00 0,00
625 3,7 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 15,55 4,14 10,00 8,21 0,00 0,00 0,00
625 3,7 Na invalidné poistenie 9,21 2,01 7,00 4,13 0,00 0,00 0,00
625 3,7 Na úrazové poistenie 2,59 0,69 6,00 1,37 0,00 0,00 0,00
625 3,7 Na starobné poistenie 45,85 12,24 32,00 24,25 0,00 0,00 0,00
631 3,7 Tuzemské cestovné /voľby/ 39,20 0,00 0,00 54,50 0,00 0,00 0,00
632 3,7 Poštové služby a telekomunikačné služby/voľby/ 124,70 20,00 0,00 25,00 0,00 0,00 0,00
633 3,7 Všeobecný materiál /voľby/ 9,98 123,07 142,00 116,86 0,00 0,00 0,00
633 3,7 Reprezentačné/voľby/ 355,00 255,00 300,00 59,52 0,00 0,00 0,00
634 3,7 Palivo, mazivá, oleje, špeciálne kvapaliny /voľby/ 40,84 22,86 0,00 15,07 0,00 0,00 0,00
637 3,7 Stravovanie/voľby/ 0,00 0,00 0,00 90,00 0,00 0,00 0,00
637 3,7 Cestovné náhrady /voľby/ 725,70 605,10 300,00 319,00 0,00 0,00 0,00
637 3,7 Odmeny zame. mimop. pomeru /voľby/ 327,60 166,67 1 295,00 253,44 0,00 0,00 0,00
637 3,7 Odmeny a príspevky 2 206,68 1 823,25 0,00 1 122,30 0,00 0,00 0,00

*01.6.0 Všeobecné verejné služby inde neklasifikované 3 902,90 3 041,78 2 345,00 2 107,49 0,00 0,00 0,00
02.2.0 Civilná ochrana

635 3,3 Budov, objektov alebo ich častí - udr. krytu CO 2 894,89 4 858,73 5 000,00 243,84 5 000,00 5 000,00 5 000,00
*02.2.0 Civilná ochrana 2 894,89 4 858,73 5 000,00 243,84 5 000,00 5 000,00 5 000,00
03.1.0 Policajné služby

611 5,1 Tarifný plat,  základný plat, funkčný Policia 56 179,39 59 440,29 60 000,00 62 469,32 66 000,00 66 000,00 66 000,00
621 5,1 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 5 847,32 5 534,63 6 000,00 5 827,19 6 600,00 6 600,00 6 600,00
625 5,1 Na nemocenské poistenie 792,45 843,89 840,00 888,89 924,00 924,00 924,00
625 5,1 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 2 689,48 2 884,69 2 851,00 3 016,62 3 136,00 3 136,00 3 136,00
625 5,1 Na starobné poistenie 7 274,53 8 441,48 8 400,00 8 891,80 9 240,00 9 240,00 9 240,00
625 5,1 Na úrazové poistenie 452,71 482,13 480,00 507,85 528,00 528,00 528,00
625 5,1 Na invalidné poistenie 1 698,49 1 808,62 1 800,00 1 905,12 1 980,00 1 980,00 1 980,00
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625 5,1 Na poistenie v nezamestnanosti 565,95 602,67 600,00 634,82 660,00 660,00 660,00
627 5,1 Príspevok do doplnkových dôchodkových poisťovní 1 570,70 1 670,40 1 500,00 1 755,42 2 000,00 2 000,00 2 000,00
631 5,1 Cestovne 0,00 0,00 100,00 0,00 100,00 100,00 100,00
632 5,1 Poštové služby a telekomunikačné služby 811,74 615,47 900,00 821,64 900,00 900,00 900,00
633 5,1 Interiérové vybavenie 0,00 0,00 1 500,00 297,00 3 000,00 1 500,00 1 500,00
633 5,1 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky 1 188,08 839,08 1 100,00 1 224,00 1 100,00 1 100,00 1 100,00
633 5,1 Všeobecný materiál 50,20 37,40 1 500,00 995,67 1 500,00 1 500,00 1 500,00
634 5,1 Palivo, mazivá, oleje, špeciálne kvapaliny 949,97 1 070,00 1 500,00 1 150,30 1 500,00 1 500,00 1 500,00
634 5,1 Servis, údržba, opravy a výdavky s tým spojené 1 027,71 218,20 1 000,00 1 067,40 1 500,00 1 000,00 1 000,00
634 5,1 Poistenie mot. vozidla 257,79 0,00 160,00 158,63 160,00 160,00 160,00
637 5,1 Stravovanie 2 592,36 2 806,68 3 000,00 3 023,88 3 700,00 3 700,00 3 700,00
637 5,1 Prídel do sociálneho fondu 842,95 893,27 953,00 986,77 1 050,00 1 050,00 1 050,00
637 5,1 Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, 0,00 35,00 200,00 0,00 200,00 200,00 200,00

*03.1.0 Policajné služby 84 791,82 88 223,90 94 384,00 95 622,32 105 778,00 103 778,00 103 778,00
03.2.0 Ochrana pred požiarmi

621 5,2 Poistenie do VZP 83,50 83,50 100,00 83,80 100,00 100,00 100,00
625 5,2 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 47,46 47,46 48,00 47,47 48,00 48,00 48,00
625 5,2 Na invalidné poistenie 25,05 25,05 30,00 25,14 30,00 30,00 30,00
625 5,2 Na úrazové poistenie 8,00 8,00 8,00 7,97 8,00 8,00 8,00
625 5,2 Na starobné poistenie 140,00 140,00 140,00 140,00 140,00 140,00 140,00
633 5,2 Všeobecný materiál 0,00 0,00 750,00 0,00 750,00 750,00 750,00
637 5,2 Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, 0,00 0,00 100,00 0,00 100,00 100,00 100,00
637 5,2 Špeciálne služby pož. ochrana 13 466,04 11 867,39 12 000,00 13 182,62 12 000,00 12 000,00 12 000,00
637 5,2 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

*03.2.0 Ochrana pred požiarmi 14 770,05 13 171,40 14 176,00 14 487,00 14 176,00 14 176,00 14 176,00
04.1.1 Všeobecná ekonomická a obchodná oblasť

611 4,7 Tarifný plat, osobný plat, základný plat, funkčný 4 482,38 2 622,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
621 4,7 Poistné do Všeob. zdra. poisťovne- podpora miestn. 423,59 105,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
625 4,7 Na nemocenské poistenie-podpora 63,05 25,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
625 4,7 Na starobné poistenie-podpora 631,37 252,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
625 4,7 Na úrazové poistenie-podpora 36,04 12,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
625 4,7 Na invalidné poistenie-podpora 135,27 54,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
625 4,7 Na poistenie v nezamestnanosti-podpora 45,07 15,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
625 4,7 Na poi.do rezervného fondu solidarity-podpora 188,63 85,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
625 4,7 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 31,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
633 4,7 Všeobecný materiál 0,00 1 117,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
633 4,7 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky 7 283,85 840,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
637 4,7 Prídel do sociálneho fondu-podpora 52,71 120,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
637 4,7 Prídel do sociálneho fondu 15,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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637 4,7 Prídel do sociálneho fondu-podpora 10,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
*04.1.1 Všeobecná ekonomická a obchodná oblasť 13 398,84 5 252,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04.1.2 Všeobecná pracovná oblasť

632 5,3 Energie 1 631,48 427,10 0,00 538,78 0,00 0,00 0,00
636 11,4 Dopravných prostriedkov BOBOR 24 264,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
641 11,1 Prísp. organ. -prisp. MSPS verejna zeleň 36 629,00 38 250,00 38 250,00 38 250,00 43 868,00 40 626,00 43 908,00
641 11,2 Príspevkovej organizácii / MK/ 8 360,00 8 860,00 8 450,00 8 450,00 6 600,00 8 680,00 8 520,00
641 11,3 Príspevkovej organizácii  Zber a separácia odpadu 17 513,00 1 100,00 2 500,00 2 500,00 1 500,00 2 620,00 1 520,00
641 11,3 PO  Rec. fond.  Zber a separácia odpadu 11 539,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
641 11,4 Príspevkovej organizácii Zber a odvoz TKO 355 754,00 373 008,24 401 610,00 389 468,55 421 049,00 409 002,00 433 059,00
641 11,5 Príspevkovej organizácii  ŠaRZ 58 032,00 68 285,00 73 185,00 73 185,00 96 780,00 75 804,00 81 099,00

*04.1.2 Všeobecná pracovná oblasť 513 722,98 489 930,34 523 995,00 512 392,33 569 797,00 536 732,00 568 106,00
04.5.1 Cestná doprava

633 4,6 Cestna doprava 189,00 189,60 189,00 0,00 189,00 189,00 189,00
633 4,6 Cestna doprava dopravne značenie 117,91 0,00 700,00 392,26 400,00 400,00 400,00
637 7,1 Všeobecné služby príspevok na hromadnu dopravu 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

*04.5.1 Cestná doprava 306,91 189,60 1 189,00 392,26 589,00 589,00 589,00
05.1.0 Nakladanie s odpadmi

637 11,6 Projekt z Envirom. fondu odstránenie odpadu 0,00 47 110,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
637 11,6 Projekt z Envirom. fondu odstránenie odpadu 0,00 5 089,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

*05.1.0 Nakladanie s odpadmi 0,00 52 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05.4.0 Ochrana prírody a krajiny

611 11,6 Tarifný plat, osobný plat, základný plat, funkčný 609,00 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
632 11,6 Poštové služby 120,00 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
633 11,6 Všeobecný materiál 0,00 0,00 730,00 0,00 728,00 728,00 728,00

*05.4.0 Ochrana prírody a krajiny 729,00 730,00 730,00 0,00 728,00 728,00 728,00
06.2.0 Rozvoj obcí

635 3,3 Udržba Budov, objektov alebo ich častí 32 214,88 26 933,47 26 567,00 18 233,44 32 600,00 125 049,00 95 175,00
635 3,3 Správa škôl a  školských zariadeníí 0,00 583,94 7 084,00 3 900,36 0,00 0,00 0,00
637 1,3 GEOMETRICKY PLÁN   /Špeciálne služby 1 679,00 5 161,80 6 500,00 6 353,27 6 500,00 6 500,00 6 500,00
637 1,3 Energ. účinnosť spolufin.  EU a ŠR   projekt 0,00 0,00 4 555,06 1 811,01 0,00 0,00 0,00
637 1,3 Energ. účinnosť   ŠR zdroje  projekt 0,00 0,00 535,89 213,06 0,00 0,00 0,00
637 1,3 Energet. účinnosť školiace zariadenie 0,00 0,00 0,00 0,00 10 789,00 0,00 0,00
637 1,3 Energet. účinnosť MsPS EU 0,00 0,00 0,00 0,00 21 343,00 0,00 0,00
637 1,3 Energet. účinnosť školiace zariadenie ŠR 0,00 0,00 0,00 0,00 1 269,00 0,00 0,00
637 1,3 Energet. účinnosť MsPS  ŠR 0,00 0,00 0,00 0,00 2 511,00 0,00 0,00
637 1,3 Energ. účinnosť  vlastn. zdroje  projekt 0,00 0,00 268,00 106,53 0,00 0,00 0,00
637 1,3 Energet. účinnosť školiace zariadenie 0,00 0,00 0,00 0,00 635,00 0,00 0,00
637 1,3 Energet. účinnosť MsPS vlst. zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 1 255,00 0,00 0,00
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637 1,3 Štúdie, expertízy, posudky 12 100,00 5 680,00 5 000,00 4 070,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00
637 3,3 Špeciálne služby Verejné obstaravanie 5 292,32 5 780,00 20 000,00 23 814,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00

*06.2.0 Rozvoj obcí 51 286,20 44 139,21 70 509,95 58 501,67 106 902,00 161 549,00 131 675,00
06.4.0 Verejné osvetlenie

632 5,3 Energie VO 32 791,51 16 683,14 25 000,00 15 065,25 20 000,00 30 000,00 30 000,00
*06.4.0 Verejné osvetlenie 32 791,51 16 683,14 25 000,00 15 065,25 20 000,00 30 000,00 30 000,00
06.6.0 Bývanie a občianska vybavenosť inde neklasifikovaná

632 12,1 Energie/ teplo, elektrina/ 19 731,56 18 482,35 17 950,00 9 446,46 22 700,00 22 700,00 22 700,00
632 12,1 Poštové služby a telekomunikačné služby 401,70 115,16 500,00 357,92 500,00 500,00 500,00
632 12,1 Vodné, stočné 10 466,09 7 945,94 13 600,00 21 752,39 11 500,00 11 500,00 11 500,00
633 12,1 Interiérové vybavenie 0,00 0,00 600,00 600,00 0,00 0,00 0,00
633 12,1 Deratizácial 279,00 1 295,70 500,00 266,40 500,00 500,00 500,00
635 12,1 Budov, objektov alebo ich častí 4 205,86 504,54 1 200,00 1 143,28 1 200,00 1 200,00 1 200,00
635 12,1 Budov, objektov alebo ich častí Laborecka 1 927,18 208,00 0,00 981,78 0,00 0,00 0,00
637 12,1 Poplatky  za správu bytov 1 706,80 2 610,40 2 420,00 2 008,00 2 420,00 2 420,00 2 420,00
637 12,1 Poplatky / žaloby , exekucie/ 396,88 428,02 400,00 384,44 400,00 400,00 400,00
637 12,1 Všeobecné služby 0,00 408,00 300,00 0,00 300,00 300,00 300,00
637 12,1 Tepelna služba, revízia 163,65 167,25 110,00 334,50 110,00 110,00 110,00

*06.6.0 Bývanie a občianska vybavenosť inde neklasifikovaná 39 278,72 32 165,36 37 580,00 37 275,17 39 630,00 39 630,00 39 630,00
08.1.0 Rekreačné a športové služby

637 9,1 Konkurzy a súťaže sportove podujatia v meste 3 868,83 5 948,99 5 900,00 5 848,01 5 500,00 5 500,00 5 500,00
637 9,1 Konkurzy a súťaže sportove podujatia v meste 0,00 0,00 0,00 160,00 0,00 0,00 0,00
642 9,1 Občianskemu združeniu, nadácii a neinvestičnému 23 820,00 23 350,00 25 000,00 24 470,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00
642 9,1 Občianskemu združeniu, nadácii a neinvestičnému fo 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

*08.1.0 Rekreačné a športové služby 28 188,83 29 298,99 30 900,00 30 478,01 30 500,00 30 500,00 30 500,00
08.2.0 Kultúrne služby

621 10,3 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 494,40 580,30 640,00 602,67 640,00 640,00 640,00
625 10,3 Na nemocenské poistenie 55,00 63,60 89,00 73,11 89,00 89,00 89,00
625 10,3 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 326,76 376,06 304,00 301,34 304,00 304,00 304,00
625 10,3 Na poistenie v nezamestnanosti 39,36 45,52 64,00 46,91 64,00 64,00 64,00
625 10,3 Na invalidné poistenie 148,07 174,09 192,00 180,80 192,00 192,00 192,00
625 10,3 Na úrazové poistenie 54,97 58,88 51,00 59,54 40,00 40,00 40,00
625 10,3 Na starobné poistenie 963,30 1 108,65 896,00 1 045,48 896,00 896,00 896,00
632 10,3 Poštové služby a telekomunikačné služby 54,15 34,80 400,00 382,69 400,00 400,00 400,00
632 10,3 Energie 2 367,04 2 531,18 2 500,00 2 944,76 2 500,00 2 500,00 2 500,00
633 10,2 Reprezentačné /jarmok, dni mesta/ 10 167,92 429,70 429,00 324,95 1 200,00 1 200,00 1 200,00
633 10,2 Reprezentačné /jarmok, dni mesta/ sponzorské 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
633 10,3 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky 0,00 0,00 100,00 0,00 100,00 100,00 100,00
633 10,3 Výpočtová technika 0,00 0,00 500,00 0,00 500,00 500,00 500,00
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633 10,3 Všeobecný materiál vojnové hroby 0,00 0,00 55,00 0,00 0,00 0,00 0,00
633 10,3 Všeobecný materiál 6 037,93 6 053,95 8 400,00 7 998,70 6 800,00 6 800,00 6 800,00
635 10,3 Špeciálnych strojov, prístrojov, zariadení, udržba 702,64 754,86 742,00 753,40 200,00 200,00 200,00
635 10,3 Údržba  projekt zo ŠR oprava pomníka 1. svt. vojna 0,00 0,00 5 400,00 5 400,00 0,00 0,00 0,00
635 10,3 Údržba  projekt oprava pomníka  vlastné zdroje. 0,00 0,00 1 350,00 1 350,00 0,00 0,00 0,00
637 10,2 Umelecke subory /  služby /sponzorske 0,00 6 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
637 10,2 Umelecke subory /  služby / Jarmok 2 000,00 8 866,54 3 200,00 3 147,24 5 000,00 5 000,00 5 000,00
637 10,2 Cestovné náhrady, ubytovanie 0,00 425,70 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00
637 10,2 Jarmok reprezentačné výdavky, ubytovanie, doprava 0,00 4 598,95 13 782,00 13 782,43 13 000,00 13 000,00 13 000,00
637 10,2 reprezentačne  jarmok /sponzorske/ 0,00 1 900,00 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00
637 10,2 Jarmok/ práca na dohodu/ 0,00 781,01 0,00 21,64 0,00 0,00 0,00
637 10,3 Odmeny  činnosť kružkov  / práca na dohodu/ 6 889,00 7 220,06 6 900,00 7 607,54 6 400,00 6 400,00 6 400,00
637 10,3 Všeobecné služby /autorské odmeny za licenciu/ 303,70 578,50 500,00 303,70 500,00 500,00 500,00
637 2,1 Propagácia, reklama a inzercia 3 408,03 9 807,57 5 000,00 5 839,14 6 000,00 6 000,00 6 000,00

*08.2.0 Kultúrne služby 35 612,27 52 439,92 53 994,00 54 666,04 45 825,00 45 825,00 45 825,00
08.3.0 Vysielacie a vydavateľské služby

621 4,4 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 29,90 36,16 230,00 40,51 230,00 230,00 230,00
625 4,4 Na nemocenské poistenie 4,16 5,02 32,00 0,09 32,00 32,00 32,00
625 4,4 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 56,70 70,30 109,00 76,70 109,00 109,00 109,00
625 4,4 Na starobné poistenie 167,38 207,43 322,00 226,35 322,00 322,00 322,00
625 4,4 Na úrazové poistenie 9,49 11,75 18,00 12,89 18,00 18,00 18,00
625 4,4 Na invalidné poistenie 8,96 10,82 69,00 0,21 69,00 69,00 69,00
625 4,4 Na poistenie v nezamestnanosti 2,97 3,57 23,00 0,07 23,00 23,00 23,00
633 2,1 Publikácia mesta 0,00 0,00 6 000,00 5 995,00 5 000,00 0,00 0,00
633 4,4 Noviny Naše mesto   Všeobecný materiál 0,00 0,00 100,00 0,00 100,00 100,00 100,00
637 4,4 Všeobecné služby tlač novín 2 366,00 2 184,00 3 500,00 2 548,00 3 500,00 3 500,00 3 500,00
637 4,4 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 1 195,62 1 481,06 2 300,00 1 617,05 2 300,00 2 300,00 2 300,00

*08.3.0 Vysielacie a vydavateľské služby 3 841,18 4 010,11 12 703,00 10 516,87 11 703,00 6 703,00 6 703,00
08.4.0 Náboženské a iné spoločenské služby

642 10,3 Prispevok spol. organizacie 3 920,00 4 060,00 4 000,00 3 520,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00
*08.4.0 Náboženské a iné spoločenské služby 3 920,00 4 060,00 4 000,00 3 520,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00
08.6.0 Rekreácia, kultúra a náboženstvo inde neklasifikované

632 10,1 Energie 1 858,99 2 533,94 2 500,00 2 728,99 2 500,00 2 500,00 2 500,00
632 10,1 Poštové služby a telekomunikačné služby 167,87 121,96 300,00 98,64 150,00 300,00 300,00
633 10,1 Všeobecný materiál 103,58 0,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00
633 10,1 Knihy, časopisy, noviny , učebnice, učebné pomôcky 502,73 503,28 500,00 505,81 500,00 500,00 500,00
637 10,1 Konkurzy a súťaže 167,13 139,60 250,00 238,65 250,00 250,00 250,00
637 10,1 Špeciálne služby/ program VIRTUA/ 230,63 229,98 200,00 215,69 220,00 220,00 220,00

*08.6.0 Rekreácia, kultúra a náboženstvo inde neklasifikované 3 030,93 3 528,76 3 900,00 3 937,78 3 770,00 3 920,00 3 920,00
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09.1.1.1 Predprimárne vzdelávanie s bežnou starostlivosťou
641 8,1 Rozpočtovej organizácii MŠ zdroje ŠR 6 402,00 6 632,00 5 737,00 5 737,00 5 500,00 5 500,00 5 500,00
641 8,1 Rozpočtovej organizácii MŠ I školské potreby HN 542,00 371,20 421,00 347,20 0,00 0,00 0,00
641 8,1 Rozpočtovej organizácii MŠ I 182 000,00 194 185,00 209 000,00 209 000,00 240 000,00 246 600,00 246 600,00
641 8,1 MŠ I preplatok energie 1 155,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
641 8,1 Rozpočtovej organizácii MŠ I vlastné zdroje 6 139,39 9 813,26 6 096,00 6 544,92 4 770,00 4 770,00 4 770,00
641 8,1 Rozpočtovej organizácii MŠ I potraviny 0,00 0,00 15 733,00 16 958,81 0,00 0,00 0,00

*09.1.1. Predprimárne vzdelávanie s bežnou starostlivosťou 196 238,64 211 001,46 236 987,00 238 587,93 250 270,00 256 870,00 256 870,00
09.1.2.1 Primárne vzdelávanie s bežnou starostlivosťou

641 8,2 Rozpočtovej organizácii  ZŠ 841 021,00 907 904,08 937 728,00 937 728,00 978 000,00 978 000,00 978 000,00
641 8,2 Hmotna núdza ZŠ 11 064,05 9 500,00 8 261,00 7 640,60 0,00 0,00 0,00
641 8,2 RO ZŠ dopravne žiakov 4 163,02 4 183,69 3 958,00 3 773,26 0,00 0,00 0,00
641 8,2 Rozpočtovej organizácii ZŠ min. výsledky žiakov 0,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00
641 8,2 RO ZŠškola v prírode 6 200,00 6 100,00 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00
641 8,2 RO ZŠ lyžiarsky kurz 8 850,00 9 000,00 8 550,00 8 550,00 0,00 0,00 0,00
641 8,2 Rozpočtovej organizácii ZŠ asisten. učiteľa 0,00 9 224,00 10 080,00 10 080,00 0,00 0,00 0,00
641 8,2 Rozpočtovej organizácii  ZŠ vzdelavacie pouk. 12 009,00 12 947,60 13 024,00 15 201,00 0,00 0,00 0,00
641 8,2 RO ZŠsociálne znevyhodnene prostredie 4 323,00 4 160,00 7 000,00 4 900,00 0,00 0,00 0,00
641 8,2 Rozpoč. organizácii  ZŠ / vlastne zdroje/ 360,00 0,00 0,00 0,00 700,00 700,00 700,00
641 8,2 Rozpočtovej organizácii ZŠ sponzorske 0,00 0,00 325,00 0,00 0,00 0,00 0,00
641 8,4 Rozpočtovej organizácii ŠJ pri ZŠ potraviny 0,00 0,00 57 590,00 64 246,46 0,00 0,00 0,00
641 8,4 Rozpočtovej organizácii   ŠR  ZŠ projekt 0,00 0,00 74 765,00 74 765,00 0,00 0,00 0,00
641 8,4 Rozpočtovej organizácii ŠJ pri ZŠ vlastné zdroje 24 016,83 31 336,34 18 525,00 12 600,92 11 500,00 11 500,00 11 500,00
641 8,4 Rozpočtovej organizácii ŠJ pri ZŠ 51 500,00 51 797,00 55 750,00 55 750,00 55 000,00 56 700,00 56 700,00
641 8,5 Rozpočtovej organizácii ŠKD vlastné zdroje 3 693,00 0,00 4 200,00 12 628,77 4 000,00 4 000,00 4 000,00
641 8,5 Rozpočtovej organizácii ŠKD 50 100,00 53 591,00 59 000,00 59 000,00 67 500,00 71 000,00 71 000,00

*09.1.2. Primárne vzdelávanie s bežnou starostlivosťou 1 017 299,90 1 099 743,71 1 263 156,00 1 270 864,01 1 116 700,00 1 121 900,00 1 121 900,00
09.5.0 Vzdelávanie nedefinované podľa úrovne CVČ

641 8,6 Rozpočtovej organizácii CVČ vzdelavacie poukaz 1 897,00 1 735,40 1 690,00 1 612,80 0,00 0,00 0,00
641 8,6 Rozpočtovej organizácii CVČ 58 380,00 59 126,00 67 000,00 67 000,00 72 500,00 70 500,00 70 500,00
641 8,6 Rozpočtovej organizácii CVČ vlasne zdroje 7 351,71 6 329,71 11 102,00 11 395,73 2 000,00 2 000,00 2 000,00
641 8,6 Rozpoč  org. CVČ od  obci 1 612,23 1 723,51 1 675,00 1 774,90 0,00 0,00 0,00

*09.5.0 Vzdelávanie nedefinované podľa úrovne CVČ 69 240,94 68 914,62 81 467,00 81 783,43 74 500,00 72 500,00 72 500,00
09.5.0.1 Rozpočtovej organizácii ZUŠ

641 8,3 Rozpočtovej organizácii ZUŠ 100 400,00 106 020,00 123 400,00 123 400,00 125 000,00 125 300,00 125 300,00
641 8,3 Rozpočtovej organizácii ZUŠ vlastne zdroje 4 012,95 4 419,10 4 300,00 4 195,49 3 700,00 3 700,00 3 700,00

*09.5.0. Rozpočtovej organizácii ZUŠ 104 412,95 110 439,10 127 700,00 127 595,49 128 700,00 129 000,00 129 000,00
10.2.0 Staroba

611 13,1 Tarifný plat, osobný plat, základný plat, funkčný 14 580,00 27 387,98 14 440,00 14 184,00 105 256,00 0,00 0,00
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611 13,1 Tarifný plat, osobný plat, základný plat, funkčný 28 453,24 37 256,48 42 280,00 39 302,94 9 387,00 0,00 0,00
621 13,1 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 1 515,16 2 264,08 1 458,00 1 236,07 10 526,00 0,00 0,00
621 13,1 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 2 137,56 3 864,02 4 228,00 4 640,05 4 228,00 0,00 0,00
625 13,1 Na nemocenské poistenie 243,87 420,81 202,00 198,54 1 474,00 0,00 0,00
625 13,1 Na nemocenské poistenie 358,02 477,44 592,00 544,90 592,00 0,00 0,00
625 13,1 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 692,28 1 282,94 684,00 673,74 5 000,00 0,00 0,00
625 13,1 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 1 350,77 1 627,77 2 008,00 1 850,37 463,00 0,00 0,00
625 13,1 Na starobné poistenie 2 041,20 3 781,68 2 016,00 1 985,76 14 734,00 0,00 0,00
625 13,1 Na starobné poistenie 3 990,35 5 209,49 5 920,00 5 455,53 1 364,00 0,00 0,00
625 13,1 Na úrazové poistenie 103,68 216,06 115,00 113,46 842,00 0,00 0,00
625 13,1 Na úrazové poistenie 226,92 296,70 338,00 311,03 78,00 0,00 0,00
625 13,1 Na invalidné poistenie 328,05 561,69 432,00 283,68 3 158,00 0,00 0,00
625 13,1 Na invalidné poistenie 334,43 476,76 1 268,00 564,32 141,00 0,00 0,00
625 13,1 Na poistenie v nezamestnanosti 109,35 187,23 144,00 94,56 1 053,00 0,00 0,00
625 13,1 Na poistenie v nezamestnanosti 111,29 158,79 422,00 174,35 44,00 0,00 0,00
637 13,1 Prídel do sociálneho fondu 218,88 405,40 216,00 293,84 0,00 0,00 0,00
637 13,1 Prídel do sociálneho fondu 427,49 558,95 497,00 536,12 497,00 0,00 0,00
637 13,1 Stravovanie 3 385,80 5 191,56 3 500,00 3 847,32 8 940,00 8 940,00 8 940,00

*10.2.0 Staroba 60 608,34 91 625,83 80 760,00 76 290,58 167 777,00 8 940,00 8 940,00
10.7.0 Sociálna pomoc občanom v hmotnej a sociálnej núdzi

625 13,2 Na úrazové poistenie 5,04 4,62 8,00 5,04 8,00 8,00 8,00
625 13,2 Na starobné poistenie 81,62 81,62 98,00 89,04 98,00 98,00 98,00
625 13,2 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 27,61 25,10 33,00 30,12 33,00 33,00 33,00
633 13,2 Všeobecný materiál 699,43 799,33 1 500,00 799,60 700,00 700,00 700,00
633 13,2 Služby 100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 100,00
637 13,2 Stravovanie dôchodcov 0,00 23 657,39 50 000,00 48 627,49 50 000,00 50 000,00 50 000,00
637 13,2 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 636,00 582,98 1 000,00 636,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00
642 13,4 Na dávku v hmotnej núdzi a príspevky k dávke 420,00 545,00 1 500,00 434,49 1 500,00 1 500,00 1 500,00
642 13,4 Na dávku v hmotnej núdzi /detský domov/ 0,00 90,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

*10.7.0 Sociálna pomoc občanom v hmotnej a sociálnej núdzi 1 969,70 25 886,04 55 239,00 50 621,78 54 439,00 54 439,00 54 439,00
10.9.0 Sociálne zabezpečenie inde neklasifikované

611 13,3 Tarifný plat, , základný plat,  soc. prac./projek/ 20 568,00 22 211,72 25 300,00 26 331,91 16 000,00 0,00 0,00
621 13,3 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 1 680,30 2 326,17 2 530,00 2 009,28 1 600,00 0,00 0,00
625 13,3 Na nemocenské poistenie 287,80 319,64 354,00 374,01 224,00 0,00 0,00
625 13,3 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 976,85 986,74 1 202,00 1 269,34 760,00 0,00 0,00
625 13,3 Na starobné poistenie 2 879,40 3 198,00 3 530,00 3 741,61 2 240,00 0,00 0,00
625 13,3 Na úrazové poistenie 161,64 182,52 202,00 213,60 128,00 0,00 0,00
625 13,3 Na poistenie v nezamestnanosti 205,50 228,25 253,00 267,13 160,00 0,00 0,00
625 13,3 Na invalidné poistenie 616,90 685,12 759,00 801,65 480,00 0,00 0,00
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627 13,3 Príspevok do doplnkových dôchodkových poisťovní 153,70 189,29 380,00 197,87 320,00 0,00 0,00
631 13,3 CestovneTuzemské 133,55 132,69 226,00 200,53 226,00 0,00 0,00
631 13,3 Tuzemské cestovne  projekt 4,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
632 13,3 Poštové služby a telekomunikačné služby 344,15 292,98 534,00 426,95 400,00 0,00 0,00
632 13,3 Poštové služby a telekomunikačné služby 0,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
633 13,3 Všeobecný materiál 9,30 267,31 281,00 405,38 210,00 0,00 0,00
633 13,3 Všeobecný materiál 273,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
637 13,3 Stravovanie 1 557,24 684,16 1 724,00 1 748,50 1 300,00 0,00 0,00
637 13,3 Stravovanie 0,00 923,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
637 13,3 Prídel do sociálneho fondu 308,70 340,55 380,00 363,44 240,00 0,00 0,00
637 13,3 Propagácia, reklama a inzercia 15,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

*10.9.0 Sociálne zabezpečenie inde neklasifikované 30 176,99 32 998,54 37 655,00 38 351,20 24 288,00 0,00 0,00
1-bežný rozpočet 2 847 162,04 3 044 762,89 3 403 292,95 3 294 679,77 3 490 639,00 3 350 688,00 3 350 688,00

2-kapitálový rozpočet
04.1.2 Všeobecná pracovná oblasť

721 11,1 Príspevkovej organizácii modernizácia Dom smutku 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
721 11,1 Príspevkovej organizácii 20 000,00 0,00 21 600,00 21 385,40 0,00 0,00 0,00

*04.1.2 Všeobecná pracovná oblasť 25 000,00 0,00 21 600,00 21 385,40 0,00 0,00 0,00
04.5.1 Cestná doprava

717 7,1 Rekonštrukcia a modernizácia MK/ parkoviska, ihrisko/ 0,00 0,00 0,00 0,00 42 000,00 0,00 0,00
717 7,1 Rekonštrukcia a modernizácia MK 54 657,84 54 657,84 18 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

*04.5.1 Cestná doprava 54 657,84 54 657,84 18 600,00 0,00 42 000,00 0,00 0,00
05.1.0 Nakladanie s odpadmi

713 11,6 Projekt /ŠR nákup komposterov 0,00 0,00 0,00 0,00 113 737,00 0,00 0,00
713 11,6 Projekt /Nákup komposterov zdroje mesta 0,00 0,00 0,00 0,00 5 986,00 0,00 0,00

*05.1.0 Nakladanie s odpadmi 0,00 0,00 0,00 0,00 119 723,00 0,00 0,00
06.1.0 Rozvoj bývania

717 12,1 Stavebné úpravy U3 0,00 0,00 7 000,00 6 970,00 0,00 0,00 0,00
*06.1.0 Rozvoj bývania 0,00 0,00 7 000,00 6 970,00 0,00 0,00 0,00
06.2.0 Rozvoj obcí

711 1,3 Vykup pozemkov 0,00 2 650,00 25 000,00 7 982,63 0,00 0,00 0,00
711 1,3 Spracovanie PHSR 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
716 1,3 Prípravná a projektová dokumentácia 45 244,00 31 134,00 47 000,00 30 795,80 18 000,00 0,00 0,00
717 1,3 Rekonštr a modern. futvalový štadion vl. zdroje 0,00 0,00 5 000,00 5 866,15 0,00 0,00 0,00
717 1,3 Energetická účinnosť MsÚ EU- ŠR projekt 0,00 0,00 379 672,09 335 761,09 0,00 0,00 0,00
717 1,3 Energetická účinnosť MsÚ ŠR projekt 0,00 0,00 44 667,31 39 501,30 0,00 0,00 0,00
717 1,3 Energet. účinnosť školiace zariadenie 0,00 0,00 0,00 0,00 393 983,00 0,00 0,00
717 1,3 Energet. účinnosť MsPS EU 0,00 0,00 0,00 0,00 642 884,00 0,00 0,00
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717 1,3 Energet. účinnosť školiace zariadenie ŠR 0,00 0,00 0,00 0,00 46 351,00 0,00 0,00
717 1,3 Energet. účinnosť MsPS ŠR 0,00 0,00 0,00 0,00 75 633,00 0,00 0,00
717 1,3 Stavebné úpravy  Budova AB 0,00 0,00 0,00 0,00 17 800,00 0,00 0,00
717 1,3 Stavebné úpravy strecha, schody 0,00 0,00 62 642,00 49 405,90 0,00 0,00 0,00
717 1,3 Energeticka účinnosť MsÚ  vlastné zdroje projekt 0,00 0,00 22 334,00 19 781,51 0,00 0,00 0,00
717 1,3 Energet. účinnosť školiace zariadenie  vlast. zdro 0,00 0,00 0,00 0,00 23 175,00 0,00 0,00
717 1,3 Energet. účinnosť MsPS   vls. zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 41 856,00 0,00 0,00
717 1,3 Prístavby, stavebné úpravy strecha Azteka 0,00 34 279,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
717 1,3 Multifunkčné ihrisko 0,00 0,00 0,00 0,00 38 700,00 0,00 0,00
717 1,3 Kamerový system /projekt/ 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
717 1,3 Fitcentrum pre seniorov ŠR 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
717 1,3 Kamerový system /projekt/ vlastné zdroje 0,00 3 549,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
717 1,3 Fitcentrum pre seniorov 4 790,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
717 1,3 Multifunkčné ihrisko 0,00 0,00 0,00 0,00 41 796,00 0,00 0,00
717 1,3 Realizácia nových stavieb 0,00 0,00 73 218,00 0,00 0,00 0,00 0,00
717 1,3 Rekonštr a modern. futvalový štadion ŠR 0,00 0,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00
717 3,3 Rekonštrukcia a modernizácia / parkoviska / 0,00 0,00 57 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
718 3,3 Rekonštrukcia ul. za zahradami 0,00 163 923,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

*06.2.0 Rozvoj obcí 60 534,00 245 535,59 729 533,40 502 094,38 1 340 178,00 0,00 0,00
06.4.0 Verejné osvetlenie

717 5,3 Rekonštrukcia a modernizácia VO 0,00 0,00 17 800,00 16 800,00 0,00 0,00 0,00
*06.4.0 Verejné osvetlenie 0,00 0,00 17 800,00 16 800,00 0,00 0,00 0,00
06.6.0 Bývanie a občianska vybavenosť inde neklasifikovaná

717 1,3 Rozšírenie stokovej siete západ ŠR 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00
717 1,3 Rozšírenie stokovej siete západ spolufinancovanie 0,00 0,00 139 383,00 139 075,23 0,00 0,00 0,00
717 12,1 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy U3 0,00 5 992,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

*06.6.0 Bývanie a občianska vybavenosť inde neklasifikovaná 0,00 5 992,00 239 383,00 239 075,23 0,00 0,00 0,00
09.1.1.1 Predprimárne vzdelávanie s bežnou starostlivosťou

721 8,1 MŠ kapitálový transfer 0,00 0,00 27 240,00 27 240,00 0,00 0,00 0,00
*09.1.1. Predprimárne vzdelávanie s bežnou starostlivosťou 0,00 0,00 27 240,00 27 240,00 0,00 0,00 0,00
09.1.2.1 Primárne vzdelávanie s bežnou starostlivosťou

721 8,2 Zo ŠR pre Základnu školu 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00
721 8,2 Rozpočtovej organizácii ZŠ na havarijny stav 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00

*09.1.2. Primárne vzdelávanie s bežnou starostlivosťou 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00
2-kapitálový rozpočet 140 191,84 306 185,43 1 061 156,40 813 565,01 1 601 901,00 0,00 0,00

3-finančné operácie
01.7.0 Transakcie verejného dlhu

821 1,3 Z bankových úverov dlhodobých 77 518,27 77 857,24 77 450,00 81 200,16 50 000,00 11 500,00 11 500,00
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821 1,3 Splatka DU Eurovia  /MK/ 0,00 0,00 54 658,00 54 657,84 54 658,00 54 658,00 54 658,00
*01.7.0 Transakcie verejného dlhu 77 518,27 77 857,24 132 108,00 135 858,00 104 658,00 66 158,00 66 158,00

3-finančné operácie 77 518,27 77 857,24 132 108,00 135 858,00 104 658,00 66 158,00 66 158,00

Spolu 3 064 872,15 3 428 805,56 4 596 557,35 4 244 102,78 5 197 198,00 3 416 846,00 3 416 846,00



Rozpočet škôl a školských zariadení na rok 2019
 

Názov  školy a Rozpočet 2019
školského zariadenia
CVČ Strážske  PRÍJMY 72 500
Vlastné zdroje 2 000
Príjmy  spolu 74 500
CVČ Strážske   VÝDAVKY

Mzdy, platy 40 850
Poistné, odvody 17 695
Tovary a služby 15 955
Bežné transfery
Výdavky spolu 74 500

Názov  školy a Rozpočet 2019
školského zariadenia

ZUŠ Strážske  PRÍJMY 125 000

Vlastné zdroje 3 700
Príjmy  spolu 128 700

ZUŠ Strážske   VÝDAVKY

Mzdy, platy 86 820,00

Poistné, odvody 31 645,00
Tovary a služby 10 235,00
Výdavky spolu 128 700

Názov  školy a šk. 
zariadenia  Rozpočet 2019

MŠ Strážske  PRÍJMY 240 000
Vlastné zdroje: Školné 4 770
Zdroje ŠR:       5 500
Príjmy  spolu 250 270

MŠ Strážske   VÝDAVKY
Mzdy, platy 165 200
Poistné, odvody 59 070
Tovary a služby 24 000
Bežné transfery 2 000
Výdavky spolu 250 270



Názov školy a šk. 
zariadenia

ZŠ/2019    ŠKD/2019 ŠJ/2019

         

ZŠ -  PRÍJMY 978 000 67 500 55 000

Vlastné zdroje 700            4  000               11 500
 /réžia/

Príjmy spolu 978 700 71 500 66 500

ZŠ -VÝDAVKY 978 700 71 500 66 500

Mzdy, platy 652 000 49 877 45 408
Poistné, odvody 240 800 17 432 15 870
Tovary, služby 85 400 3 991 5 022
Bežné transfery 500 200 200
Kapitál. výdavky
Výdavky spolu 978 700 71 500 66 500
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Druh Kód Text Plán 2017 Plán 2018 Plán 2019 Plán 2020 Plán 2021

Program 1 Plánovanie, manažment a kontrola
Zámer Moderná samospráva zohľadňujúca potreby a záujmy mesta
Zodpovednosť Primátor mesta

Podprogram 1.1 Výkon funkcie primátora
Zodpovednosť Primátor mesta
Cieľ 1 Z abezpečiť transparentný výkon funkcie primátora mesta
Ukazovateľ 1-1 Počet stretnutí s občanmi za rok 4 4 4 4 4
Komentár Náklad na mzdu primátora, reprezentačné náklady a výdavky na cenu

primátora

Podprogram 1.2 Výkon funkcie prednostu
Zodpovednosť Primátor
Cieľ 1 Zjednodušiť komunikáciu medzi mestom a občanmi
Ukazovateľ 1-1 Množstvo elektronických formulárov na portáli mesta pre elektronické 10 5 20 20 20

podania
Komentár Náklad na mzdu prednostu, reprezentačné náklady

Podprogram 1.3 Strategické plánovanie a projekty
Zodpovednosť Primátor mesta
Cieľ 1 Zabezpečiť architektonický a územný rozvoj mesta
Ukazovateľ 1-1 Počet podaných žiadosti o NFP za rok 3 3 3 3 3
Ukazovateľ 1-2 Počet schválených žiadosti o NFP za rok 3 3 3 3 3
Komentár Výdavky na investičnú výstavbu, príprava projektov, projektová

dokumentácia, splátka úveru

Podprogram 1.4 Rozpočet mesta
Zodpovednosť Primátor mesta , Vedúca ekonomického oddelenia
Cieľ 1 Zabezpečiť podmienky pre plynulé financovanie úloh samosprávy
Ukazovateľ 1-1 Výsledok rozpočtového hospodárenia - bez výhrad áno áno áno áno áno
Komentár Výdavky za vykonaný účtovný audit, bankové poplatky a úroky

Program 2 Propagácia a marketing
Zámer Strážske - mesto známe v regióne Dolného zemplína
Zodpovednosť Primátor mesta

Podprogram 2.1 Propagácia a prezentácia mesta
Cieľ 1 Zabezpečiť aktívnu propagáciu a prezentáciu mesta
Zodpovednosť Referent pre kultúru a šport
Ukazovateľ 1-1 Počet vydaných propagačných materiálov o meste v ks za rok 200 150 150 150 150
Komentár Výdavky na propagáciu a reklamu mesta.

Podprogram 2.2 Partnerské mestá



Vytlačené 09.01.2019 maria.lecakova 31-440321538

Mesto Strážske
Mestský úrad
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Druh Kód Text Plán 2017 Plán 2018 Plán 2019 Plán 2020 Plán 2021

Zodpovednosť Primátor mesta
Cieľ 1 Zabezpečiť rozvoj partnerstiev mesta a jeho obyvateľov
Zodpovednosť primátor mesta
Ukazovateľ 1-1 Počet partnerských samospráv 3 3 3 3 3
Komentár Výdavky vynaložené na zabezpečenie stravovania, ubytovania a dopravy pre

zahraničné delegácie z partnerských miest.

Podprogram 2.3 Kronika Mesta
Zodpovednosť Primátor mesta
Cieľ 1 Verne a pravdivo zadokumentovať všetky významné udalosti
Ukazovateľ 1-1 Počet pridaných nových záznamov za rok 1 1 1 1 1
Komentár Odmena za kroniku mesta

Program 3 Interné služby mesta
Zámer Efektívne interné služby pre kvalitný chod samosprávy
Zodpovednosť Primátor mesta

Podprogram 3.1 Právne služby
Zodpovednosť Primátor mesta
Cieľ 1 Zabezpečiť právnu istotu mesta v hospodárskych vzťahoch
Zodpovednosť Primátor mesta
Ukazovateľ 1-1 Počet právnych stanovísk a analýz za rok 20 20 20 20 20
Komentár Výdavky vynaložené v súvislosti s poskytovanými právnymi službami pre

mesto

Podprogram 3.2 Činnosť orgánov mesta
Cieľ 1 Zabezpečiť výkon samosprávnych orgánov mesta
Zodpovednosť Primátor mesta
Ukazovateľ 1-1 Počet zasadnutí MsZ za rok 8 8 8 8 8
Komentár Odmena poslancov MsZ, komisií, občerstvenie MsZ a cestovné

Podprogram 3.3 Hospodárska správa a údržba majetku mesta
Zodpovednosť Primátor mesta
Cieľ 1 Zabezpečiť evidenciu nehnuteľného mestského majetku
Ukazovateľ 1-1 Percento využívaného majetku vo vlastníctve mesta 100 100 100 100 100
Komentár Výdavky na zabezpečenie údržby a správa majetku mesta

Podprogram 3.4 Správa MsÚ
Zámer Administratíva podporujúca plnenie výsledkov
Zodpovednosť Primátor mesta
Cieľ 1 Zabezpečiť plynulý chod mestského úradu
Ukazovateľ 1-1 Počet sťažností na prácu mestského úradu 5 5 5 5 5
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Ukazovateľ 1-2 Percento úspešne vybavených sťažností 100 100 100 100 100
Komentár Podprogram zahŕňa zabezpečenie ucelenej administratívy mestského úradu

Finančné prostriedky sú určené na mzdy a poistné odvody za zamestnancov
mesta - MsÚ, prevádzkové výdavky na tovary a služby

Podprogram 3.5 Interný informačný systém
Zodpovednosť správca siete
Cieľ 1 Zabezpečiť automatizáciu spracovania agendy samosprávy
Ukazovateľ 1-1 Počet kusov spravovaných modulov spolu 12 14 14 14 14
Cieľ 2 Zabezpečiť trvalú prevádzky schopnosť počítačového prostredia MsÚ
Ukazovateľ 2-1 Počet inštalovaných aktualizácií informačného systému mesta za rok 15 15 15 15 15
Komentár Výdavky na správu a údržbu informačného systému

Podprogram 3.6 Autodoprava
Zodpovednosť Primátor mesta
Cieľ 1 Zabezpečiť funkčný auto park MsÚ
Ukazovateľ 1-1 Počet prevádzkovaných automobilov v roku 2 2 2 2 2
Komentár Výdavky na PHM, údržba motorových vozidiel a poistenie motorových

vozidiel

Podprogram 3.7 Zabezpečenie úkonov spojených s voľbami
Zodpovednosť primátor mesta

Program 4 Služby občanom
Zámer Otvorená a ústretová samospráva pre občanov
Zodpovednosť Primátor mesta

Podprogram 4.1 Činnosť matriky
Cieľ 1 Zabezpečiť riadny výkon činností matriky v meste
Zodpovednosť Matrikárka MsÚ
Ukazovateľ 1-1 Ročná kapacita stránkových hodín matriky 1534 1534 1534 1534 1534
Komentár Výdavky na činnosť matriky - mzdy, odvody, tovary a služby

Podprogram 4.2 Evidencia obyvateľstva
Zodpovednosť Matrikárka MsÚ
Cieľ 1 Zabezpečiť aktualizáciu evidencie obyvateľstva
Ukazovateľ 1-1 Počet úkonov vykonaných na evidencii obyvateľstva za rok 800 800 800 800 800
Komentár Prenesený výkon štátnej správy

Podprogram 4.3 Organizácia občianskych obradov
Zodpovednosť Matrikárka MsÚ
Cieľ 1 Zabezpečiť kvalitný výkon občianskych obradov
Ukazovateľ 1-1 Predpokladaný počet občianskych obradov za rok 25 25 25 25 25
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Komentár Výdavky na odmeny členov ZPOZ a materiál

Podprogram 4.4 Noviny Naše mesto
Zodpovednosť Referent pre kultúru a šport
Cieľ 1 Zabezpečiť prehľad o najvýznamnejšom dianí v meste
Ukazovateľ 1-1 Počet vydaných čísel spravodaja za rok 10 10 10 10 10
Komentár Výdavky na výrobu a tlač mestských novín

Podprogram 4.5 Web stránka mesta
Zodpovednosť Správca siete
Cieľ 1 Zabezpečiť on-line informovanosť o živote v meste
Ukazovateľ 1-1 Počet prístupov na jednotlivé segmenty portálu spolu za rok v tis. 60 60 60 60 60
Komentár Poplatky a správa WEB stránky

Podprogram 4.6 Spoločný stavebný úrad
Zodpovednosť Referent výstavby
Cieľ 1 Zabezpečiť kvalitné a nebyrokratické vybavovanie stavebnej agendy
Ukazovateľ 1-1 Očakávaný počet vydaných rozhodnutí za rok 70 70 70 70 70
Ukazovateľ 1-2 Počet podaní pre obce združené v spoločnom stavebnom úrade spolu za rok 30 30 30 30 30
Komentár Prenesený výkon štátnej správy - mzdy, odvody, tovary a služby

Podprogram 4.7 Aktívna zamestnanosť
Zámer Adaptácia dlhodobo nezamestnaných občanov do pracovného procesu
Cieľ 1 Podpora dlhodobo nezamestnaných prostredníctvom aktívnych opatrení na

trhu práce
Ukazovateľ 1-1 Počet nezamestnaných zapojených do aktívnych opatrení na trhu práce 20 20 20 20 20

Program 5 Bezpečnosť
Zámer Strážske - Istota a bezpečnosť
Zodpovednosť Primátor mesta

Podprogram 5.1 Mestská polícia
Zodpovednosť Náčelník mestskej polície
Cieľ 1 Zabezpečiť verejný poriadok v meste
Ukazovateľ 1-1 Počet hliadkovacích hodín príslušníkov MsP za rok 5000 5000 5000 5000 5000
Komentár Výdavky na činnosť mestskej polície

Podprogram 5.2 Ochrana pred požiarmi
Zodpovednosť Referent životného prostredia a požiarnej ochrany
Cieľ 1 Zabezpečiť protipožiarnu prevenciu a zásahovú súčinnosť v meste a regióne
Ukazovateľ 1-1 Počet protipožiarnych prehliadok bytových a nebytových priestorov za rok 60 170 100 105 105
Komentár Podprogram zahŕňa plnenie zákonných povinnosti mesta vyplývajúcich

platnej legislatívy na úseku ochrany pred požiarmi. Finančné prostriedky sú



Vytlačené 09.01.2019 maria.lecakova 31-752321538

Mesto Strážske
Mestský úrad

Zložky rozpočtu Strana 5

Druh Kód Text Plán 2017 Plán 2018 Plán 2019 Plán 2020 Plán 2021

určené na úhradu poskytovaných služieb na základe zmluvy s ZHÚ 1.
hasičská, a.s. Strážske, úhrada nákladov na kontrolu, opravu a tlakové
skúšky hasiacich prístrojov a vnútorných hydrantov, výplata odmien pre
kontrolné skupiny /dohoda o vykonaní práce/
.

Podprogram 5.3 Verejné osvetlenie
Zodpovednosť Riaditeľ - Mestský podnik služieb
Cieľ 1 Zvýšiť účinnosť a hospodárnosť prevádzky VO
Ukazovateľ 1-1 % nárast úsporných svetelných bodov 10 15 15 15 15

Program 7 Miestne komunikácie
Zámer Mesto Strážske- atraktívne mesto pre investorov a jeho obyvateľov
Zodpovednosť Primátor mesta

Podprogram 7.1 Rekonštrukcia MK
Zodpovednosť Primátor mesta
Cieľ 1 Zabezpečiť pravidelnú rekonštrukciu a obnovu majetku mesta
Ukazovateľ 1-1 Rekonštruovaná plocha chodníkov v m2 za rok 250 250 250 250 250

Program 8 Vzdelávanie
Zámer Efektívny a kvalitný školský systém
Zodpovednosť Primátor mesta

Podprogram 8.1 Materská škola s právnou subjektivitou
Zámer Moderne materské školy rešpektujúce individuálne potreby deti záujmy

rodičov
Zodpovednosť Riaditeľ materskej školy
Cieľ 1 Zabezpečiť efektívnosť prevádzky predškolskej výchovy v meste
Cieľ 2 Zabezpečiť vysokokvalitné predprimárne vzdelavanie
Ukazovateľ 2-1 Počet MŠ 1 1 1 1
Ukazovateľ 2-2 Počet deti v MŠ 94 94 94 94
Ukazovateľ 2-3 Počet deti pred plnením PŠD 33 35 33 33
Komentár Výdavky na prevádzku MŠ. Výdavky na mzdy pracovníkov, tovary a služby

Podprogram 8.2 Základná škola s právnou subjektivitou
Zámer Moderne školstvo zohľadňujúce pri výchove a vzdelávaní individuálne

potreby deti a záujmy rodičov
Zodpovednosť Riaditeľ základnej školy
Cieľ 1 Zabezpečiť efektívnosť základného školstva v meste
Ukazovateľ 1-1 Počet detí pripadajúcich na jedného pedagogického zamestnanca 15 15 15 15 15
Ukazovateľ 1-2 Počet žiakov navštevujúcich základnú školu 465 465 465 465 465
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Komentár Výdavky na prevádzku ZŠ. Výdavky na mzdy pracovníkov, tovary a služby
na prenesené kompetencie

Podprogram 8.3 Základná umelecká škola
Zodpovednosť Riaditeľ základnej umeleckej školy
Cieľ 1 Zabezpečiť kvalitnú základnú umeleckú výchovu a vzdelávanie
Ukazovateľ 1-1 Počet existujúcich odborov spolu za rok 2 3 3 3 3
Ukazovateľ 1-2 Počet žiakov navštevujúcich ZUŠ 150 150 150 150 150
Komentár Výdavky na mzdy pracovníkov, tovary a služby na prevádzku ZUŠ

Podprogram 8.4 Školské stravovne
Zámer Moderne stravovacie zariadenia rešpektujúce zásady zdravej výživy
Zodpovednosť Vedúca školskej jedálne
Cieľ 1 Zabezpečiť nutrične vyváženú stravu pre deti ZŠ
Ukazovateľ 1-1 Počet vydaných jedál za deň 350 350 350 350 350
Ukazovateľ 1-2 Počet cudzích stravníkov spolu za rok 10 10 10 10 10
Ukazovateľ 1-3 % podiel stravujúcich sa deti a žiakov z celkového počtu žiakov 76 76 76 76 76
Komentár Výdavky na mzdy pracovníkov, tovary a služby na prevádzku školskej

jedálne pri ZŠ

Podprogram 8.5 Školský klub deti
Zámer Aktívne využívanie voľného času deti a mladeže
Zodpovednosť Riaditeľ základnej školy
Cieľ 1 Zvýšiť záujem detí a rodičov o ŠKD
Ukazovateľ 1-1 Predpokladaný počet detí v ŠKD za rok 130 100 100 100 100
Ukazovateľ 1-2 Podiel počtu detí v ŠKD z celkového počtu detí prvého stupňa ZŠ 60 60 60 60 60
Komentár Výdavky na mzdy pracovníkov, tovary a služby na prevádzku ŠKD

Podprogram 8.6 Centrum voľného času
Zámer Aktívne využívanie voľného času deti a mládeže
Zodpovednosť Riaditeľ centra voľného času
Cieľ 1 Zabezpečiť kvalitné širokospektrálne vzdelávanie a výchovu v oblasti

voľnočasových aktivít
Ukazovateľ 1-1 Počet členov ZÚ 250 250 250 250 250
Ukazovateľ 1-2 Počet zriadených záujmových útvarov 24 24 24 24 24
Komentár CVČ je rozpočtová organizácia mesta. Bežné výdavky sú určené na mzdy,

poistné, tovary a služby, v rámci ktorých časť zdrojov bude použitá na
materiálno – technické zabezpečenie.
Stanovené ukazovatele by mali nastaviť obraz spokojnosti rodičov a detí s
poskytovanými službami, kvalitu poskytovaných voľnočasových aktivít detí
a vytvorenie podmienok na výchovu a vzdelávanie v školskom zariadení.
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Program 9 Šport
Zámer Športové aktivity dostupné všetkým vekovým kategóriám
Zodpovednosť Primátor mesta

Podprogram 9.1 Podpora športových klubov a organizácií
Zámer Športové podujatia prispievajúce k rozvoju telesnej zdatnosti občanov,

podpora intenzívnej činnosti športových klubov a telovýchovných jednôt
Zodpovednosť Referent pre kultúru a šport
Cieľ 1 Podporiť široké spektrum športových aktivít
Ukazovateľ 1-1 Počet podporovaných klubov 10 10 10 10 10
Ukazovateľ 1-2 Počet zorganizovaných športových akcií v meste 5 5 5 5 5
Ukazovateľ 1-3 Počet obyvateľov zapojených do športových aktivít za rok 2000 1500 1500 1500 1500
Komentár Mesto Strážske organizuje počas roka niekoľko športových aktivít pre

rekreačných ale aj nerekreačných športovcov. Cieľom je podporovať čo
najširšiu verejnosť k športovým a pohybovým aktivitám

Program 10 Kultúra
Zámer Strážske - mesto rozmanitých kultúrnych a spoločenských aktivít
Zodpovednosť Referát kultúry, športu a školstva

Podprogram 10.1 Mestská knižnica
Zodpovednosť Referent knižnice
Cieľ 1 Zabezpečiť dostupnosť literatúry a čitateľských možností v meste
Ukazovateľ 1-1 Predpokladaný počet výpožičiek za rok spolu 3250 3250 3250 3250 3250
Ukazovateľ 1-2 Počet novo nakúpených knižných jednotiek a periodík za rok 150 50 50 50 50
Ukazovateľ 1-3 Počet on-line PC v knižnici 9 9 9 9 9
Ukazovateľ 1-4 Počet návštevníkov knižnice za rok 450 450 450 450 450
Komentár Výdavky na tovary a služby

Podprogram 10.2 Mestské kultúrne akcie JARMOK
Zámer Zachovanie tradícií jarmoku a s ňou spojená kultúra pre obyvateľov obce
Zodpovednosť Referent pre kultúru a šport
Cieľ 1 Organizačné zabezpečenie jarmoku
Ukazovateľ 1-1 Počet usporiadaných jarmokov za rok 1 1 1 1 1
Ukazovateľ 1-2 Počet kultúrnych telies 12 12 12 12 12
Ukazovateľ 1-3 Počet trhovníkov 30 45 45 45 45
Komentár Mesto organizuje počas roka jeden jarmok.

Súhrn akiivít: Organizácia jarmoku, zabezpečenie účasti trhovníkov,
propagácia služieb, výber miestnych poplatkov, recepcia, kultúrne telesá,
ubytovanie a stravovanie delegácií, darčeky, propagačný materiál.
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Podprogram 10.3 Kultúrne podujatia ,dotácia kultúrnych subjektov
Zodpovednosť Referent pre kultúru a šport
Cieľ 1 Zabezpečiť podporu rôznorodej kultúry na území mesta
Ukazovateľ 1-1 Počet krúžkov záujmových činností 3 5 3 3 3
Ukazovateľ 1-2 Počet zorganizovaných kultúrnych akcií 25 15 25 25 25
Cieľ 2 Podporiť široké spektrum kultúrnych aktivít
Ukazovateľ 2-1 Počet podporovaných subjektov za rok 5 6 6 6 6
Komentár Výdavky na činnosť krúžkov, klubov a zabezpečovanie organizovania

kultúrnych akcií pre občanov.

Program 11 Prostredie pre život
Zámer Príťažlivé prostredie pre spokojný život obyvateľov mesta
Zodpovednosť Riaditeľ - Mestský podnik služieb

Podprogram 11.1 Údržba verejnej zelene
Zodpovednosť Riaditeľ - Mestský podnik služieb
Cieľ 1 Zabezpečiť komplexnú starostlivosť o verejnú zeleň v meste
Ukazovateľ 1-1 Plocha k údržbe zelene v m2 za rok 280000 280000 280000 280000 280000
Ukazovateľ 1-2 Interval kosení zelených plôch za rok 5 7 8 8 8
Ukazovateľ 1-3 Priemerné ročné náklady na kosenie jedného m2 trávnika v Eur 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10
Ukazovateľ 1-4 Počet vysadených stromov 20 20 40 40 40
Ukazovateľ 1-5 Počet výrubov a orezov stromov za rok 50
Komentár Činnosť je vykonávaná podľa naplánovaného harmonogramu na čistiace,

kosiace a udržiavacie práce. Je závislá od poveternostných podmienok. V
závislosti od výrubov máme v pláne zabezpečiť výsadbu nových stromov v
počte 40 ks. Zvýšenou starostlivosťou o poriadok a udržiavanie zelene na
pohrebiskách, prispejeme k dôstojnosti prostredia na pietnych miestach.

Podprogram 11.2 Miestne komunikácie
Zodpovednosť Riaditeľ - Mestský podnik služieb
Cieľ 1 Zabezpečiť dobrý technický stav chodníkov a MK
Ukazovateľ 1-1 Dĺžka chodníkov v m 31008 31008 31008 31008 31008
Ukazovateľ 1-2 Počet m 2 opravenej plochy 220 230 220 220
Cieľ 2 Zabezpečiť priestory pre parkovanie na území mesta
Ukazovateľ 2-1 Výmera udržiavaných parkovísk m2 36064 36064 36064 36000 36000

m2
Cieľ 3 Zlepšiť technický stav miestných kominikácií opravou výtlkov
Komentár MsPS zabezpečuje opravu chodníkov a ciest - výspravky a asfaltovanie.

Čistenie MK a chodníkov od nečistôt, prachu a v zime od snehu sa vykonáva
5 novými dopravnými prostriedkami.
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Podprogram 11.3 Zber a separovanie TKO
Zodpovednosť Riaditeľ - Mestský podnik služieb
Cieľ 2 Zabezpečiť likvidáciu BRKO v meste
Ukazovateľ 2-1 Počet plánovaných aktivít propagujúcich separáciu zeleného odpadu v meste 2 2 2 2
Ukazovateľ 2-2 Množstvo uloženého odpadu v t 40 40 40 40
Ukazovateľ 2-3 Počet plánovaných zvozov zo skládiek 5 6 5 5
Komentár SZ sa zabezpečuje podľa schváleného harmonogramu pre IBV, bytové domy

a podnikateľské subjekty. V rámci SZ je pre mesto Strážske nutnosť riešiť
likvidáciu BRKO. Zvyšovaním povedomia u občanov o separovanom zbere,
dosiahnuť jeho vyššiu separáciu, k následnému zhodnoteniu a tým
prispejeme k zlepšeniu životného prostredia.

Podprogram 11.4 Zber a odvoz TKO
Zodpovednosť Riaditeľ - Mestský podnik služieb
Cieľ 1 Zabezpečiť pravidelný zvoz a odvoz KO
Ukazovateľ 1-1 Celkový počet odvozov veľkoobjemového odpadu 70 125 125 120 120
Ukazovateľ 1-2 Počet vyprázdňovaných zberných nádob v meste 770 710 710 710 710
Cieľ 2 Zabezpečiť obnovu nádob na KO pre obyvateľov mesta
Ukazovateľ 2-1 Počet nakúpených nádob na zber KO spolu za rok 60 50 50 50 50
Komentár Činnosť je vykonávaná pravidelne podľa schváleného harmonogramu. MsPS

pravidelne zabezpečuje obnovu kuka nádob na TKO. Cieľom práce je aj
priebežne zabezpečiť likvidáciu prípadných nelegálnych skládok odpadov.

Podprogram 11.5 Športoviská v meste
Zámer Vhodné podmienky pre športové aktivity občanov mesta.
Zodpovednosť Riaditeľ MsPS
Cieľ 1 Zabezpečiť pestré športové vyžitie občanov aj návštevníkov mesta
Ukazovateľ 1-1 Počet udržiavaných športových ihrísk 5 5 5 5 5
Cieľ 2 Zabezpečiť podmienky pre rekreačné plávanie v meste
Ukazovateľ 2-1 Počet návštevníkov 6500 9000 8000 8000 8000
Komentár Takmer pre všetky športové aktivity v meste sú k dispozícii aj priestory na

ich realizáciu jednotlivými športovými klubmi aj ostatnými obyvateľmi mesta
Strážske. MsPS zabezpečuje správu športových zariadení - FŠ, ZŠ, Letné
kúpalisko, Mestská telocvičňa, Detské ihrisko a Mi ihrisko.

Podprogram 11.6 Manažment ochrany ŽP
Zodpovednosť Referent životného prostredia
Cieľ 1 Zabezpečiť kvalitný výkon prenesených kompetencií na úseku štátnej správy
Ukazovateľ 1-1 Predpokladaný počet vydaných rozhodnutí za rok 5 10 10 5 5
Komentár Prenesený výkon štátnej správy
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Peniaze zo štátneho rozpočtu na zabezpečenie preneseného výkonu štátnej
správy - spoločný úrad pre výkon štátnej správy starostlivosti o životné
prostredie pre mesto Strážske a obce Naciná Ves, Petrovce nad Laborcom,
Voľa, Pusté Čemerné, Staré a Lesné

Program 12 Bývanie
Zámer Bývanie pre všetkých
Zodpovednosť Primátor mesta
Cieľ 1 Zabezpečiť dostupnosť atraktívneho a dostupného bývania v meste
Ukazovateľ 1-1 Počet spravovaných bytových jednotiek 40 40 40 40 40
Komentár Výdavky spojené so správou a údržbou bytového fondu.

Podprogram 12.1 Kvalita bývania
Zámer Bývanie pre všetkých
Zodpovednosť Primátor mesta

Program 13 Sociálne služby
Zámer Kvalitné sociálne služby pre všetky skupiny obyvateľstva
Zodpovednosť Referát sociálnych vecí a rodiny

Podprogram 13.1 Opatrovateľská služba
Zodpovednosť Referát sociálnych vecí a rodiny
Cieľ 1 Zabezpečiť domácu asistenciu pre klientov v prirodzenom prostredí
Ukazovateľ 1-1 Počet opatrovateliek 23 20 20 20 20
Ukazovateľ 1-2 Plánovaný počet opatrovaných občanov spolu za rok 23 20 20 20 20
Komentár Výdavky potrebné k zabezpečeniu opatrovateľskej služby, mzdové náklady

na mzdy opatrovateliek. Príjmy tvoria úhrady od opatrovancov za
poskytnutie opatrovateľskej služby.

Podprogram 13.2 Kluby Dôchodcov - Dávky v hmotnej núdzi
Zodpovednosť Referát sociálnych vecí a rodiny
Cieľ 1 Vytvoriť podmienky pre kvalitne a atraktívne trávený čas seniorov
Ukazovateľ 1-1 Počet podujatí 13 14 14 14 14
Ukazovateľ 1-2 Počet členov 90 90 90 90 90
Komentár Výdavky na zabezpečenie fungovania klubu dôchodcov,

materiálno-technické zabezpečenie akcií a podujatí v klube dôchodcov a
odmena vedúcej klubu dôchodcov.

Podprogram 13.3 Komunitná práca
Cieľ 1 Podpora osôb ohrozených sociálnym vylúčením alebo sociálne vylúčených

prostredníctvom rozvoja služieb starostlivosti s osobitným zreteľom na
marginalizovanú rómsku komunitu
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Ukazovateľ 1-1 Počet komunitných pracovníkov 3 3 3 3 3
Ukazovateľ 1-2 Počet osídlení, v ktorých sú realizované aktivity komunitného charakteru 2 2 2 2 2
Ukazovateľ 1-3 Počet osôb, ktoré využívajú služby sociálneho pracovníka a ich asistentov 150 150 150 150 150
Komentár Výdavky na projekt Podpora sociálnej práce v Strážskom, ktorým sa

zabezpečuje sociálna práca s komunitou. Projekt prebieha do 09/2012.

Podprogram 13.4 Pomoc občanom v hmotnej a sociálnej núdzi
Zodpovednosť Referát sociálnych vecí a rodiny
Cieľ 1 Zabezpečiť podmienky pre umiestnenie v zariadení pre seniorov
Ukazovateľ 1-1 Počet umiestnených 5 5 5 5 5
Ukazovateľ 1-2 Počet posudzovaných 6 5 5 5 5
Ukazovateľ 1-3 Počet schválených žiadosti 5 5 5 5 5
Komentár Výdavky na úhradu ekonomicky oprávnených nákladov pre občanov

umiestnených v zariadení pre seniorov a výdavky na pre posúdenie
zdravotného stavu, potrebného pre vydanie rozhodnutia o odkázanosti na
opatrovateľskú službu a zariadenie pre seniorov. Výdavky na jednorazové
sociálne dávky pre občanov v hmotnej a sociálnej núdzi a výdavky na
finančné príspevky pri realizácii opatrení sociálno- právnej ochrany detí a
sociálnej kurately.
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